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rahmetli babamdan yadigâr kalan ceketi bulmala-
rını rica ettim. İbrahim Altan Bey gerek babamın 
ceketini gerekse neyi kurtarabilirsek diyerek İzmir 
Kızılay ekibini sahaf enkazında görevlendirdi. Üç 
günün sonunda sağlam çıkan birkaç eşyayı ve baba-
mın ceketini bana teslim ettiler. Bu benim yeniden 
hayata tutunmam için büyük bir moral kaynağı 
oldu. İbrahim Altan Bey’e ve İzmir Kızılay ekibine 
çok minnettarım.

Önce can elbette ama bir canınız da yeni açılan 
sahafınızdı. Depremden sonra Azzefran Sahaf’ı 
ilk ne zaman gördünüz? Neler hissettiniz?

Deprem olduğu gün öğleden sonra sahafımızın du-
rumunu anlamak için şehir merkezine hareket ettik. 
Biz yaşadığımız sarsıntıdan dolayı sahafımızın en 
fazla camları kırılmıştır diye düşünürken bir iki 

kilometre sonra yıkılan binaları görünce yaşanan 
felaketin büyüklüğünü anladık. Şehir merkezine 
geldiğimizde nerdeyse ayakta duran bina kalma-
dığını büyük bir şok içinde gördük. Sahafımızın 
yerini bir buçuk saatte zor bulduk. Yollar kapan-
mış, bina enkazları birbirine girdiğinden iş yerleri 
tanınmaz hale gelmişti. Sahafımızın enkazını, 
karşısında bulunan, eskiden hastane olan binanın 
dış cephesinden anladık. Sahafın ilk üç katı yoktu. 
Bu halde arabaya geldiğimde haykırarak ağlayışı-
mı duyan yedi yaşındaki kızımın, abi uyuyalım da 
annemi duymayalım, sözleri hala kulaklarımda. 

Bir mekâna veda etmenin ne demek olduğunu 
paylaşabilir misiniz? Aynı zamanda şehrinize de. 
Şehri geride bırakırken geleceğe dair herhangi 
bir düşünce beliriyor muydu zihninizde? 

İlk gün insanlar kendi çabalarıyla enkazdaki ailelerine ulaşmaya çalıştı. 
İkinci gün diğer illerden arama kurtarma ekipleri gelmeye başladı.
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Azzefran Sahaf’ı açalı 6 ay olmuştu. Ama gönlümde-
ki tarihi 15 yıl 6 aydı. 15 yıl boyunca bir gün hayali-
mi gerçekleştiririm umuduyla eski eşya koleksiyonu 
biriktiriyordum. Eski radyolar, fotoğraf makineleri, 
daktilolar, bir mutfak müzesini dolduracak kadar 
gereçler; 100 yılı aşmış ata mirası sandıklarım, beşik 
ve birçok eşya on saniye içerisinde yerin dibine gir-
mişti. Azzefran Sahaf benim için yalnızca bir sahaf 
değil ikinci evim, sığınağım; gençlerin de bir kültür 
merkeziydi. Sahafta şiir ve türkü gecelerimiz; dergi, 
sinema söyleşileri, film gösterimleri, okuma grupla-
rımız oluyordu. Ayrıca hepsinin WhatsApp grubu 
vardı. Depremin üçüncü günü tüm sahaf WhatsApp 
gruplarına uzunca bir helalleşme mesajıyla veda 
ettim. Gruptan çıkabileceklerini, artık bir sahafımız 
olmadığını söyledim. Ama gruptan çıkmak şöyle 
dursun, Instagram sayfasının ve WhatsApp grubu-

nun takipçi sayısı hızla artmaya başladı. Ben hariç 
herkes Azzefran Sahaf’ın yeniden açılacağına inanı-
yordu. Birbiri ardına paylaşımlar, destek mesajları, 
kampanya tweetleri gelmeye başladı. Sahafımız ade-
ta hayata yeniden tutunmak isteyen dostlarımız için 
bir direniş hareketi haline geldi. Fakat bende hâlâ 
yeniden başlama gücü yoktu. Depremin 5. günü ço-
cuklarımın da sağlığı için doğup büyüdüğüm şehri 
gözyaşları içinde terk ettim. 

Tekrar umut etmeye ne zaman başladığınızı 
hatırlıyor musunuz? Bunu fark edebildiniz mi? 
Sahafın ayağa kaldırılması için yakınlarınızın 
desteği ve inanmışlığına şahit olduk. Çevrenizde 
olup bitenleri sizin gözünüzden görmek isteriz, 
biraz bundan bahseder misiniz? 
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Maraş’tan İstanbul Şile’deki dostumuzun evine, 
birkaç gün nefeslenip yeniden Maraş’a dönmek 
niyetiyle geldik. Geldiğimizin üçüncü günü sahafın 
Instagram sayfasına gelen mesajda Muhammed Fa-
tih Kutan isimli okur-yazar bir kardeşimiz istersem 
yardım edebileceklerini, sahaf arkadaşının vası-
tasıyla bir kampanya başlatabileceklerini söyledi. 
İlk önce bana imkânsız gibi geldi. Yeniden sahaf 
açacak ne imkânım ne de gücüm var, dedim. Ertesi 
gün Fatih Kutan Bey’in bahsettiği Hermes Sahaf 
sahibi Ümit Nar Bey sahaf dayanışması başlataca-
ğını, yalnız olmadığımı, benim gibi 8 sahafın daha 
olduğunu belirterek beni ikna etti. Kitantik’le baş-
lattığı hem kitap hem de sembolik kitap siparişle-
riyle Azzefran Sahaf’a yeniden bir can suyu verildi. 
Aynı zamanda üyesi olduğumuz Nadir Kitap bir 

miktar nakit desteğinde bulundu. Sahaf dolayısıyla 
tanıştığım Afrika-Burkina Faso’da Türk Okulların-
da öğretmenlik yapan Sema Nur kardeşimin Twit-
ter’daki etkileşimleri sayesinde kitap bağışı yapmak 
isteyen çok sayıda kitap dostu olduğunu öğrendik. 
Bu kitapları toplayacak mekânım yoktu. Bir şair 
dostumuz Cengizhan Konuş ve Eşi Liya Zerya, Si-
vas’taki evlerinin deposunu kitap toplama merkezi 
olarak ayırdılar. Ankara’dan Dantel Kafe’nin sahibi 
kıymetli Şükran Abla’m, Ankara’da toplanacak 
kitaplar için kendi mekânını kitap toplama merkezi 
olarak bize ayırdı. Bu sırada Kahramanmaraş’ta 
esnaflar için yapılan geçici konteyner dükkânlardan 
bize de çıktığı haber geldi. O zaman dedim, hikâye 
bitmemiş. 
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Şimdi çok sevdiğiniz bir başka 
şehirden sesleniyorsunuz. Burada 
neler yaşadınız, neler yapıyorsu-
nuz? 

Evet İstanbul… Ömrümün bir 
kısmının geçmesini istediğim şehir. 
Depremden sonraki sürede birçok 
dosttan davet aldık. Fakat Şile’deki 
dostumuz Emin ve eşi Yasemin’in 
“Ya gelin ya da biz gelip sizi alaca-
ğız.” demeleri üzerine Şile’ye geldik. 
Birkaç gün kalıp şok hâlinden kur-
tulduktan sonra dönmeyi düşündü-
ğümüz Şile’de bir sanat akademisi 
sahibi Asuhan Arzu Hanım’la tanış-

tık. Kendisi de 1999 depremzedesi 
olduğu için kısa sürede dost olduk. 
Bu sırada çocukların eğitim yükünü 
Asuhan Hanım üstlendi. Çocukları 
okula yazdırdık. Kızımın 1. sınıftaki 
öğretmeni Hülya Öğretmen bize 
ve kızımıza çok samimi davrandı. 
Kızımın okula kısa sürede alışma-
sına büyük destek oldu. Bu sırada 
misafirliğimizin uzun süreceğini 
anlayınca ev arayışına girdik. Bu 
defa da Havva Hanım’la tanıştık. 
Bize evini açtı. Hayatında ilk kez 
gördüğü insanlara evini teslim etti. 
“Kızım yorulmuşsundur, akşam 
yemeğini de yapıp koydum dolaba.” 

dediğinde çok sayıda iyi insanın 
var olduğuna bir kez daha inandık. 
Sahaf olmak yaşama farklı bir nokta-
dan da bakmak demek. 

Kitaplar, efemeralar bir nevi sa-
hipsiz anılar. Onlara kucak açmayı 
bilen birisiniz. Bir sahaf olarak 
yaşananları nasıl değerlendiriyor-
sunuz? Bu pencereden bakarak, 
aynı zorlukları atlatan, atlatmaya 
çalışan, hislerinize ortak olan 
tüm paydaşlarımıza ne söylemek 
istersiniz? 

Bu süreci tanımlayacak en iyi cümle 
bence şu olur: İnsan insanda iyileşir, 
insan insanı iyileştirir. Şunu da 
anladım ki her şeye rağmen kitabın, 
kitapseverlerin arasında farklı bir 
gönül bağı var. Ben bu bağı Azzef-
ran ayaktayken de gördüm yıkıldık-
tan sonra da. Evet, çok büyük acılar 
yaşadık; yakınlarımızı, dostlarımızı, 
öğrencilerimizi kaybettik. Hepsi 
içimizde ömürlük yaralar bıraktı. 
Tarifsiz çaresizliği yaşadık. Bir 
sabah uyandık ve hayatımız değişti. 
İşte son, dedik. Her şey bitti dedik. 
Yıkıldık. Sonra gür bir ses duyduk: 
YIKILMA SAKIN! Bizimle aynı 
kaderi yaşayan binlerce kardeşimize 
şunu diyebilirim: Yaşıyorsak hikâye 
bitmedi. Hikâyemizi daha güzel 
devam ettireceğiz. İnanacak, dua 
edecek, zorluktaki kolaylığı bulacak, 
yeniden ayağa kalkacağız. Dostlu-
ğun, kan bağı olmadan kardeşliğin, 
paylaşmanın bereketinin, iyiliğin, 
kötülüğe yer bulamayacak kadar 
iyiliğin kuşatılacağına inançla, “Al-
lah yeniden başlayanların yardım-
cısıdır.” diyerek yolumuza devam 
edeceğiz.
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UMUDUMUZ 
İNANÇLARIMIZDAN 
BESLENİR
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BÜŞRA PAÇALI / PSIKOLOJIK DANIŞMAN

“Umudumuz inançlarımızdan beslenir. Bu yüzden çarpıtılmış, gerçeğe 
uygun olmayan inançlarımızı ayıklamamız gerekir.”
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Vücudumuzda oluşan yaralar iyileşirken yara 
boşluğu, yeni kılcal damar ve bağ dokusu 
hücreleri ile doldurulur. Yaranın üstü yeni 
deri tabakası ile kaplansa bile içeride onarım 
devam eder. Bu yaraların görülme, gözlemlen-
me imkânı varken ruhumuzda oluşan yaraların 
bu imkânı yoktur. Onlar kendini açıklanama-
yan semptomlar, bazı davranışlardaki aşırılık, 
akışımızı bozan modlar vb. ile kendini belli 
eder. Bu ipuçlarına kulak verip yaraya önce ilk 
yardım sonra ihtiyacı olan vade kadar müdahale 
etmeliyiz. Deprem ile birlikte maddi manevi 
kayıplar yaşadık. Hepimizin ruhunda farklı 
yaralar açıldı. Peki, bu süreçte ilk yardım ve 
müdahaleleri nasıl yapacağız? Bölgeye ilk gelen 
psikososyal ekipler ilk yardım aşamasında yer 
almaya çalıştılar. İlk yardım; anlatmak, anlaşıl-
dığını hissetmek, yalnız olmadığının bilinmesi 
gibi eylemleri kapsayan yanında olma sürecidir. 
Yakın veya uzak çevre ile bunları gerçekleştir-
mek onarımın ilk aşamasıdır. Bunun ne kadar 
süreceğini yaranın büyüklüğü belirler. Üstü 
kapatılırsa içeride onarım başlar. Bu onarım 
uzman kişiler ile devam ettirilebilir. Öyle bir im-
kân yoksa dolaylı yollardan kendimize yardım 
edebiliriz. Hissettiklerimizi kâğıda dökmek, 
resim çizmek, dans etmek, örgü örmek, man-
dala boyamak, seramikle uğraşmak, etrafımız 
ile yardımlaşmak, ruhumuza iyi gelen kitaplar 

okumak, filmler izlemek gibi yollardan gidebili-
riz. Yeter ki içimizde olan duygular kendine bir 
çıkış bulsun. Bunların yanında deprem öncesi 
olan rutinlerimize dönmek normalleşme hissiya-
tımıza eşlik edecektir. Özellikle okul, iş hayatı 
ve ev rutinlerimiz gibi. Deprem bölgesindeyken 
sekiz katlı, bir kısmı yıkılmış olan binanın en 
üst katındaki kırmızı bir berjer dikkatimi çek-
mişti. Bir kolçağı dışarıda kalırken diğer kolçağı 
yuvasındaydı. Bir kolu soğuktayken diğer kolu 
içerdeydi. Göğe yakın ve ayaktaydı. Orada gö-
rüştüğüm insanlarla konuşurken oluşan hissiyat 
uyanmıştı. Bir yanları hala yuvalarındaydı. O 
berjer oradan alınıp güvenli bir yere konulacak 
ve orası onun yuvası olacaktı. Bunun gibi bir 
yuva hissine kavuşmak da insanın diğer tarafını 
ısıtacaktır. Ruh onarımı ile başlayan bu süreç 
sonraları bir duygu doğurur: Umut. Umu-
dumuz inançlarımızdan beslenir. Bu yüzden 
çarpıtılmış, gerçeğe uygun olmayan inançlarımı-
zı ayıklamamız gerekir, yerine gerçekçi inançlar 
koyarak… Bu süreçte en çok karşılaşılan yanlış 
inanç, güvende hissetmemekten kaynaklanır. 
Güvende hissetmek için gerçekçi inançlara yer 
açmalıyız. Doğanın döngüsünde bile kıştan son-
ra ilkbahardır. Tüm bunları yapamıyor, aradan 
yeterli zaman geçmesine rağmen akışı devam 
ettiremiyorsak bir uzmandan destek alabiliriz. 
Umudun şifalı ellerinden tutunmak dileğiyle…
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YAS TUTMA 
SÜRECINDE  
DOĞRU ILETIŞIM 
NASIL OLMALI?
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Yas, kaybın yarattığı bir psikolojik durumdur ve 
tamamen öznel olarak deneyimlenir. Dolayısıy-
la, yasın büyüğü ya da küçüğünden bahsedile-
mez. Önemli olan kaybedilenin kaybedendeki 
anlamıdır. Ne hissettirdiği, ondaki yeridir. Bun-
ları tanımlamak, ifade etmek zor olabilir. İçinde 
çok şey barındırdığı için sınırlanmaz. Ancak yas 
tutan kişiye eşlik edilmelidir.

1. Kaybın yarattığı etkinin sonucuna fazla 
odaklanmak bizde telaş veya kaygı uyandırabi-
lir. Hemen bir şeyler yapmak, yas tutan kişinin 
bu süreçten çıkması gerektiğini düşünebiliriz. 
Bu bir yanılsamadır. Bu durumda biz yas tutan 
kişiden daha hızlı koşuyor gibi görünürüz. Ama 
önemli olan ona eşlik etmektir. Koşmak yas 
tutan kişide “Acaba bana tahammül edemiyor 
mu?” düşüncesi uyandırabilir, dolayısıyla zarar 
verebilir. Fayda vermekten önce zarar vermeme-
ye dikkat etmelisiniz. Bu noktada en yararlı te-
mel soru şu olabilir: “Bunu söylemek ona zarar 
verir mi?” Bunu hissettiğiniz an susabilirsiniz. 
Yas sürecinde en olmamız gereken hâl: Fedakâr 
ve metanetli olmak. Yaptığınız konuşmanın 
içine bazen kendini daha önemli hissetmek için 
birkaç damla gözyaşı girebilir. Bunlar ilişkiyi 
bozar. Bunlardan kaçının.

2. İletişim devam etmeye uygunsa anlayama-
dığınız konularda onu daha iyi anlamak ve 
yardımcı olabilecek veriler alabilmek için soru 
sorabilirsiniz. 

3. Eşlik etmekteki en önemli enstrümanlardan 
biri sessizliktir. Sessizliği iyi kullanın. Bir şeyler 
yapmak, yardım etmek için hissetmediğiniz 
şeyleri söylemeyin. Örneğin karşımızdaki kişi 
yaşadığı felaketin onda yarattığı ruhsal veya 
duygusal etkiyi anlattıktan sonra “Seni anlıyo-
rum” demek gerektiği düşünülebilir. Yanlıştır. 
Gereken kelimesi mantığa hitap eder ama yas 
duygusal bir süreçtir. Dolayısıyla samimiyet ve 
saygı daha önem kazanır. Asıl gereken şey onun-
la empati kurmaktır. Kimse kimsenin kaybını 
tam olarak hissedemez ve anlayamaz. Dolayı-
sıyla dürüst olabilirsiniz. Bu karşıdaki kişide 
samimiyet ve güven duygularını uyandırır. Bu 
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“Yas tutan kişiye eşlik etmekteki en önemli enstrümanlardan 
biri sessizliktir ve umudun cesaretle tekrar canlandırılması 
yas sürecinde doğru iletişime dâhildir.”
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zor süreçte ona bir nebze daha yardımcı olur. 
Örneğin, “Kendimi senin yerine koymaya çalı-
şıyorum. Bunu yapmaya çalıştığımda yaşadığın 
zorluğu biraz olsun anlayabiliyorum. Yaşadık-
larını tam anlamıyla elbette hissedemem ama 
zorluğunu anlamaya çalışıyorum. Senin için ne 
yapabilirim?” 

4. İyi dinleyin. Sadece sözler değil, beden 
ifadeleri de önemlidir. Yas tutan kişinin sesi-
nin değişimi, alçalıp yükselmesi, bakışları asıl 
zorlandığı ya da destek istediği konularda size 
fikir verebilir. Onunla olun. Empati kurdukça o 
anda onun ihtiyacı noktasında sezginiz size yol 
gösterebilir. 

5. Yavaş ilerlemek önemlidir. Sonuç odaklı ol-
mayın. Önemli olan süreçtir. Yas sürecinde olan 
kişiye iyi gelen şey kurulan ilişkidir. Bu ilişki 
olumlu olmalıdır. İçinde saygı, şefkat, anlaşılma 
barındırmalıdır. İlla sevmeniz,  sempati duy-
manız gerekmiyor. Bunlar sonradan gelirse gele-
cektir. Karşınızdaki kişinin o andaki acziyetini 
ve masumiyetini hissetmeye çalışın. 

6. Bunlar sizi hüzün, keder dalgasına sokma-
malı. Yas sürecinde en zorlanılan noktalardan 
biri umutsuzluktur. Ve umudun cesaretle tekrar 
canlandırılması yas sürecinde doğru iletişime 
dahildir.

7. Sabırla iletişim çok önemli. Yüce merhametli 
biri olmadığınızın da farkına varın. Sabrınızın 
tükendiği anlarda yas tutan kişiyi incitmemek 
ve kendinizi toplamak için müsaade isteyin. Bu 
noktada kendinizi fazla zorlamak önce size ve 
daha kötüsü karşıdaki kişiye ani patlamalar, 
değersiz hissettirilmelerle kendini gösterebilir. 

8. Ve en önemlisi, yas son derece öznel bir de-
neyimdir. Zamana göre, zaman içindeki değişen 
bize göre farklılaşır. Doğrusal bir süreç değildir. 
Hayat gibidir. 
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Asrın felaketi Kahramanmaraş merkezli deprem-
lerin ardından Türk Kızılay’ın engelli gönüllüleri 
depremzedeler için seferber oldu. Depremlerin 
merkez üssü Kahramanmaraş’a koşan bedensel 
engelli Ayhan Arslan AA muhabirine konuştu ve İs-
tanbul’da düzenlenen yardım toplama faaliyetlerine 
de katıldığını söyledi. Arslan, gönüllüler arasında 
yurt dışından da gelen birçok yardımsever olduğu-
nu belirtti ve “Gelenler ile belki konuşarak iletişim 
kuramasak bile derdi paylaşma noktasında büyük 
mücadele vermeye çalışıyoruz. Hep birlikte ku-

manyaların dağıtımına katkı sunmaya çalışıyoruz.” 
dedi. Engelli vatandaşlar deprem bölgelerinde dü-
zenlenen yardım faaliyetlerinde büyük bir rol oyna-
dı. Ankara Kızılay Sosyal Hizmetler Engelsiz Birim 
Başkanı ve 15 Temmuz gazisi Salih Aslan engelli 
bir kız çocuğu olduğunu da belirtti ve “Engelliler 
sadece yardım alan değil artık yardım eden bireyler 
de oldu. Bu konuda çok şükür ilerlemeler var. Biz de 
burada depremzede kardeşlerimize faydalı olmanın 
mücadelesini veriyoruz.” dedi.

ENGELLİ GÖNÜLLÜLER 
DEPREMZEDELER İÇİN 
SEFERBER OLDU

Asrın felaketinin ardından Türk Kızılay’ın engelli gönüllüleri Türkiye’nin 
dört bir yanından deprem bölgelerine koştu. Kahramanmaraş’a gelen engelli 
gönüllüler depremzedelere yönelik yardım faaliyetlerine destek verdi.
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Kahramanmaraş merkezli depremlerde 
büyük yıkıma uğrayan Hatay’da hasar gören 
evinden çıkıp yaşadığı ilk şoku atlattıktan 
sonra komşularını hastaneye yetiştirdi ve 
ardından görev başına geçti. Hatay’da görevli 
olan Türk Kızılay çalışanı İlhan Selçuk Kalın, 
14 gün boyunca sahada yardım çalışmalarına 
katıldıktan sonra gittiği hastanede ayağında 2 
kırık olduğunu öğrendi.

Tedaviden sonra depremzedeler için	
 sahaya döndü

Kızılay çalışanı Kalın depremzedelere yö-
nelik insani yardım faaliyetlerine katılırken 

ayağındaki ödemi fark etti. 47 yaşındaki 
Kalın, ekip arkadaşları tarafından Hatay 
Mustafa Kemal Üniversitesi Tıp Fakültesi 
Hastanesine gönderildi. Yapılan kontrollerde 
ayağında kırık tespit edilen Kalın, bir aylık 
tedavinin ardından memleketi Kahramanma-
raş’a görevlendirildi. Kalın, AA muhabirine, 
deprem günü eşi ve çocuklarının Adana’da 
olduğunu söyledi. Sarsıntıyla uyandığını ve 
bir süre sonra üzerine valizlerin ve dolapla-
rın devrildiğini belirten Kalın, yaşadıklarını 
şöyle anlattı: “Akabinde duvarın çökmesi ile 
kelime-i şehadet getirmeye başladım. Sar-
sıntının durması sonucunda cep telefonuna 
ulaşıp ışığıyla tavanı kontrol ettim. Duvarlar 

AYAĞINDAKI KIRIĞI  
FARK ETMEDEN  
14 GÜN ÇALIŞTI
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Hataylı Türk Kızılay çalışanı depremzede İlhan Selçuk Kalın komşularına 
yardım ettikten sonra görev başına geçti. Depremlerden 14 gün sonra ağrı ve 
ödem şikâyetiyle hastaneye giden Kalın, ayağında 2 kırık olduğunu öğrendi.

yıkılmıştı, arkadaşlara seslendim, kimseden 
cevap alamayınca herkesin çıktığını düşünüp 
ben de aşağı indim. Ayakkabı, çorap, mont 
hiçbir şey yoktu. Sadece ince bir eşofman ve 
bir tişörtüm vardı. İnsanların yardım çığlık-
larını duyduktan sonra bir şekilde tekrardan 
binaya girme kararı aldım. Çünkü koruma 
aracına ulaşmam lazımdı. Anahtarlarına 
ulaştıktan sonra tekrar binadan çıktım.” 
Kalın, aracı alarak kırıkları olan çalışma 
arkadaşı ile binadaki bir hemşireyi hastaneye 
yetiştirdiğini ifade ederek, Antakya Organize 
Sanayi Bölgesi Lojistik Merkezine geçerek 
insani yardım malzemeleri alıp vatandaşların 
yardımına koştuğunu kaydetti. Bu sürecin 
yaklaşık iki hafta devam ettiğini dile getiren 
Kalın, “Sahada 7/24 ilkesine esasen çalışmaya 
başladık. Bir süre sonra ayağımdaki şişliğin 
ve ağrıların artması neticesinde arkadaşla-
rımın da baskısı ve ısrarı sonucu hastaneye 
gittim. Çekilen röntgen sonucunda ayağımda 
iki kırık olduğunu ve bu şekilde çalışmamam 
gerektiğini doktorumuzun beyanı sonucunda 
öğrendim.” dedi.

Kahramanmaraş’a, hemşehrilerine  
yardıma koştu

Kalın, ayağının alçıya alındığını ve Adana’ya 
gönderildiğini söyledi ve “Gerekli tedavilerin 
ve fizik tedavinin sonucunda artık iyi olduğu-
mu söyledim üstlerime. Onlar da sağ olsun-
lar, beni kırmadılar. Belki de Kahramanmaraş 
Pazarcıklı oluşumdan dolayı burada kendi 
insanlarıma, hemşehrilerime yardım etme 
fırsatı tanıdılar.” şeklinde konuştu. İlhan Sel-
çuk Kalın, depremde 18 yakınını kaybettiğini 
sözlerine ekledi. Çalışmalar sırasında Kalın’ın 
ayağında şişlik olduğunu ve aksadığını fark 
ettiklerini belirten Beyazyeşil ise şu şekilde 
konuştu: “Fırsat bulunca bir sağlık merkezine 
gidip durumunun kontrolünü yaptırmasını 
istedik. Bu hâlde bile birkaç gün çalışmaları-
na devam ettiğini öğrendik. Akabinde bizlere 
ulaştı ve ayağının kırık olduğunu iletti. Biz 
de bir an evvel sağlık durumunun daha iyiye 
gitmesi adına kendisini Adana’ya yönlendir-
dik. Adana’da istirahat ettikten sonra sahada 
çalışabileceğini ifade ettim. Birkaç gün istira-
hat ettiği sürede bile İlhan Bey arayıp sahaya 
dönme taleplerini bizlere iletti.”
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Türk Kızılay depremzedelerin 
ihtiyaçları için çalışmalarına devam 
ediyor. 6 Şubat depremlerinin 
merkez üssü Kahramanmaraş’ta 
yaklaşık 16 bin aileye “Kızılay 
Esen Kart” dağıtılıyor. Türk 
Kızılay Kahramanmaraş İnsani 
Yardım Sorumlusu Serkan Dü-
ğer, AA muhabirine, 6 Şubat’taki 
depremlerden etkilenen afetzede-
lerin ihtiyaçlarının Ramazan’da 
da karşılanmaya devam edildiğini 
söyledi. Düğer, ilerleyen günlerde 
Türkiye’nin tamamında uygula-
maya geçirilmesi hedeflenen proje 
ile Kahramanmaraş’ta yaklaşık 16 
bin aileye, “Kızılay Esen Kart” 
dağıtılacağını belirtti. Söz konusu 
kartlarla vatandaşın alışverişleri-
ni istedikleri gibi yapabileceğini 
belirten Düğer, kartların dağıtımı-

na başladıklarını ve yaklaşık 1000 
hak sahibine kartlarının teslim 
edildiğini kaydetti. Düğer, Aile ve 
Sosyal Hizmetler Bakanlığı ara-
cılığıyla ve kendi veri tabanların-
dan belirledikleri hak sahiplerini 
mesaj yoluyla bilgilendirerek kart 
alınacak noktalara davet ettiklerini 
belirtti ve şöyle konuştu: “Bunun 
yanında yaklaşık 10 gündür, 50 
kişilik ekip sahayı dolaşarak anket 
yöntemiyle veriler topladı. Aynı 
zamanda listeyi oluştururken saha-
daki toplamış olduğumuz verileri 
de kullandık. Toplamda 16 bin 
aileye kart vereceğiz. Bu, deprem 
özelinde tanımlanmış bir yardım 
programı.” Depremzede Ahmet 
Elmas ise Kızılay’a bu hizmetinden 
dolayı teşekkür etti.

DEPREMZEDE AİLELERE 
KIZ ILAY ESEN KART

Kahramanmaraş’ta depremzede 
ailelere 1500 TL yüklenen 
Kızılay Esen Kart dağıtılıyor. 
Depremzedeler bu kartlarla 
alışverişlerini istedikleri yerden 
yapabiliyor.
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Türk Kızılay, yapılan 
kan bağışı çağrısının 
cevapsız kalmadığını ve 
ulusal kan stoklarının 
yeniden yükselme 
eğiliminde olduğunu 
bildirdi.

Türk Kızılay, Kahramanmaraş mer-
kezli deprem felaketinin ardından kan 
bağışı çağrısı yapmaya devam ediyor. 
Depremlerin kan bağışı organizasyon-
larına zarar verdiğini belirten Türk 
Kızılay, “Deprem bölgesindeki kan 
bağış personeli ‘afetzede’ konuma 
gelen Kızılay, kan bağış merkezlerin-
den bazılarını da kaybetti. Bu kayıplar 
üzerine, deprem bölgesi, diğer illerde 

toplanan kanlarla takviye edildi. Dep-
remin ilk gününden bugüne kadar afet 
bölgesindeki hastanelere 124 bin 467 
ünite kan bileşeni gönderildi.” şeklin-
de açıklama yaptı. Açıklamada, ayrıca 
şu ifadelere yer verildi: “Ramazan 
ayına yönelik çalışma saatlerini revize 
eden Kızılay, olumsuz hava koşulları 
nedeniyle vatandaşların iftar sonrası 
mobilizasyonunun azalmasıyla birlikte 

KAN BAĞIŞI 
CAN BAĞIŞI

F O T O Ğ R A F  /  A A 
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önemli bir stok sorunuyla karşı karşıya kaldı. Bağışçılar, 
son bir hafta içinde Türkiye’deki tüm hastanelerin kullan-
dığı kan miktarının üzerinde bağışlar yaparak, ulusal kan 
stoklarının yeniden yükselme eğilimine dönmesini sağladı.

2023 hedefi 3 milyon 40 bin ünite

Ülkemizin kan ihtiyacını karşılamaktan sorumlu olan 
Kızılay, 2005’te başlatılan ‘Güvenli Kan Temini Projesi’ ile 
toplumumuzu kan bağışı konusunda bilinçlendirerek gönül-
lü kan bağışı sayısında artış sağlamayı, ihtiyaç sahiplerine 
sağlıklı ve doğru bir hizmet sunmayı hedefliyor. Kan Ban-
kacılığı ve transfüzyon tıbbının tüm dünyada uygulanan ve 
kabul görmüş Bölge Kan Bankacılığı sistemini uygulayan 
Kızılay, ülkemizde 1156 hastanenin kan ihtiyacını 365 gün 
kesintisiz karşılamaktadır.” Açıklamada, ayrıca, 2022’de 
2 milyon 809 bin 765 ünite kan bağışı toplayan Kızılay’ın, 
2023 yılı hedefinin 3 milyon 40 bin ünite kan bağışı almak 
olduğu belirtildi ve “Ülkemizin kan ve kan bileşeni ihti-
yaçlarının karşılanması hususunda tüm önlemler alınsa 
da özellikle Ramazan ayı, uzun tatil dönemleri, ağır hava 
şartları gibi birtakım nedenlerle stok seviyelerimizde düşüş-
ler yaşanmaktadır. Ancak hastanelerin kan ihtiyacı artarak 
devam etmektedir.” ifadeleri kullanıldı. 

Kan bağışında düzenlilik ve sürekliliğin sağlanması 
büyük önem taşıyor

Kan bağışında dönemsel düşüşlerin önüne geçilmesi için 
gönüllülere ve kamuoyuna çağrının tekrarlandığı belirtilir-
ken hastanelerin kan ihtiyaçlarının hızla karşılanması için 
kan bağışında düzenlilik ve sürekliliğin sağlanmasının bü-
yük önem taşıdığı vurgulandı. Normal zamanlarda Kızılay 
tarafından toplanan kan bağışı sayısı 8 bin-10 bin bandında 
seyrederken, Ramazan ayı gibi dönemlerde bu rakamın 4 
bin ünite seviyesine kadar düşebildiği, oysa hastanelerin 
günlük 8-10 bin ünite kan ürünü kullanmaya devam ettiği 
bildirildi. Güncel kan bağışı yeri ve saatlerinin, Kan Hiz-
metleri resmî sitesinden, “www.kanver.org” ve kan bağışı 
mobil uygulamasından takip edilebildiği ve uygun zaman 
için kan bağışı randevusu planlanabildiği kaydedildi.
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DEPREMDE HAYATINI KAYBEDEN 
EĞITIM NEFERLERI IÇIN

AN I T YA P I L D I

Milli Eğitim Bakanı Mahmut Özer, 6 
Şubat depremlerinden sonra öğ-
retmenlerin bakanlığın talimatını 
beklemeden sahaya koştuğuna dikkat 
çekti. Keçiören Öğretmen Hatıra 
Ormanı’nda depremde hayatını kay-
beden öğretmen ve eğitim neferleri 
anısına yapılan anıtın açılış törenine 
katılan Bakan Özer “40 bin öğret-
menimiz çalıştı ve hâlâ da bölgede-
ler. Bölgeden gitmemek için ricada 
bulunuyorlar; ‘Biz burada kalalım, 

vatandaşımızın koşullarını iyileştir-
mek için katkı sağlayalım.’ diyorlar.” 
şeklinde konuştu. Asrın felaketinden 
sonra eğitim camiasının özverili ça-
lışmalar yaptığını belirten Özer, şun-
ları söyledi: “Tüm arkadaşlarımızla 
gerçekten gurur duyuyorum. Bakan 
yardımcılarımız, genel müdürlerimiz, 
daire başkanlarımız, idari personel, 
öğretmenlerimiz 6 Şubat itibarıyla 
sahaya intikal ettiler ve sadece eğitim 
kurumlarını açmak için değil, vatan-

daşın derdiyle hemhal olmak için, 
derdine derman üretmek için onlarla 
birlikte oldular. Eğer bugünlere 
geldiysek, orada hayat yavaş yavaş 
normalleşme trendine girmişse bu, 
işte o öğretmenlerimizin katkılarıyla 
oldu. Demek ki olağanüstü koşullar-
da ilk yapmamız gereken şey okulları 
açmak, hayatın normalleşmesi için… 
Yani bundan sonra mottomuz, her 
yer ve her şartta eğitime devam.” 
Bakan Özer, iki önemli kritik eşikten 
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“Öğretmenlerimiz, 6 Şubat’ta deprem olduğu zaman 
sağına ve soluna bakmadılar ve bakanlığın talimatını da 

beklemeden sahada oldular. 40 bin öğretmenimiz hâlâ 
bölgedeler. Bölgeden gitmemek için ricada bulunuyorlar.”

geçildikten sonra Millî Eğitim Bakanlığının mükte-
sebatında ciddi bir deneyim oluştuğunu anlattı.

“Öğretmenlerimiz bu ülkenin yüz akı” 

Depremde kaybedilen öğretmenler anısına sembolik 
de olsa bir anıt oluşturmak istediklerini belirten Ba-
kan Özer, öğretmenlerin bu ülkenin yüz akı olduğu-
nu vurguladı. Bakan Özer, sözlerine şu şekilde de-
vam etti: “Sadece ben bölgeye intikal etmedim. Tüm 
arkadaşlarımız vatandaşın ihtiyaç duymuş olduğu 
ürünlere, barınma ihtiyacına, yeme içme ihtiyacına 
odaklandılar. İnşaat Emlak Genel Müdürümüze, il-
gili bakan yardımcımıza da çok teşekkür ediyorum. 
Gerçekten okullarımızın sağlam olduğunu, güveni-
lir olduğunu gösterdiler. Özellikle son 3-4 yıl içinde 
güçlendirme çalışmalarına çok ciddi yatırım verildi. 
Yıkım yapım çalışmalarına çok ciddi katkı verildi. 
465 bin vatandaşımız bizim okullarımızda, yurtla-
rımızda, öğretmenevlerimizde kaldı. O günlerde en 
ihtiyaç duyulan şeylerden birincisi barınma, ikincisi 
de yeme-içme ihtiyacıydı. İki şey bir araya geldi. 6 
Şubat’ta okul öncesi tüm Türkiye’de yemek yemey-
le ilgili hazırlıklarımızı yapmıştık. O hazırlıkların 
tamamını da o bölgede kullandık. Diğer taraftan 
mesleki eğitimdeki yiyecek içecek bölümleri, öğret-
menevlerimiz, uygulama otellerimiz hızla yemek, 
ihtiyaç duyulan yemekler üretmeye başladılar. Öyle 
bir pik noktasına ulaştık ki günde 2 milyon sıcak 
yemek verebilir duruma geldi, Millî Eğitim Bakanlı-
ğının kurumları.”

Meslek liseleri depremzedeler için ekmek fabrika-
sı gibi çalıştı

Milli Eğitim Bakanı Mahmut Özer, 2022’de Kon-
ya’da, gastronomi bölümlerinde mesleki eğitimi 
güçlendirmek için yaptığı açıklamada, dil sürçmesi 

dolayısıyla ekmek atölyeleri yerine “ekmek fabrika-
sı” ifadesini kullandığını hatırlattı ve “Bir anda Tür-
kiye’de kıyamet kopmuştu, ‘Senin ne işin var ekmek 
üretiminde?’ diye. İşte kınanan ekmek fabrikaları, 
ekmek atölyeleri vatandaşlarımıza ilk sıcak ekmek 
üreten okullarımız oldu. Günde 1 milyon 800 bin 
sıcak ekmek üretebilme kapasitesine ulaştı meslek 
liselerimiz. Halk eğitimi merkezleri, olgunlaşma 
enstitüleri ve meslek liselerinin atölyeleri, hızlı bir 
şekilde vatandaşın ihtiyaç duyduğu tüm ürünleri 
üretebilme durumuna geldi.” şeklinde konuştu. 

“Bir yerde bir sıkıntı varsa 			 
ilk koşanlar öğretmenlerimiz oluyor”

Coğrafyamızın gönül coğrafyası olduğunu belirten 
Bakan Özer şöyle konuştu: “Öğretmenlerimiz bir 
sıkıntı olduğu zaman kendilerini değil, çevresindeki 
insanları düşünüyor. Bir yerde bir sıkıntı varsa ilk 
koşanlar, öğretmenlerimiz oluyor. Onlar 6 Şubat’ta-
ki depremde sağına ve soluna bakmadılar ve Ba-
kanlığın talimatını da beklemeden sahada oldular. 
40 bin öğretmenimiz çalıştı ve hâlâ da bölgedeler. 
Bölgeden gitmemek için ricada bulunuyorlar. ‘Biz 
burada kalalım, vatandaşımızın koşullarını iyileş-
tirmek için katkı sağlayalım.’ diyorlar. MEB AKUB 
ekibi ilk sahaya inen arama kurtarma ekibi oldu. 
Ben hepsine minnettarım ve bu toplum, Türkiye 
Cumhuriyeti Devleti de öğretmenlerimize minnet-
tardır.” Anıtın açılışında depremde kaybedilen tüm 
öğretmenleri bir kez daha rahmet ve minnetle an-
mak için bir araya geldiklerini söyleyen Milli Eğitim 
Bakanı Mahmut Özer, bir daha böyle acılar yaşan-
maması temennisiyle sözlerini tamamladı. Bakan 
Özer, anıtı tasarlayan Görsel Sanatlar Öğretmeni 
Erhan Karasüleymanoğlu’na başarı belgesi takdim 
etti ve anıta karanfil bıraktı.
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KONTEYNER KENTTE
OKUMA YAZMA  

ÖĞRENDI
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“Okuma ve yazmayı öğrenmek hep hayalimdi, büyüklerimiz 
çocukken okutsalardı öğrenirdim ve bir şeyler olurdum. 

Konteyner kentte okuma yazma nasip oldu.”

“Okuma yazma çok güzel duygu. Okumanın yaşı yok. 
Depremlerde evimiz kullanılamaz hale geldi, bayağı hasar 
gördü. Bir süre çadırda kaldık. 1 aydan fazladır konteyner 

kentte yaşıyoruz. Sabah Kur’an, öğlen okuma yazma kursuna 
katılıyorum. Okuma yazma öğrendim, çok mutluyum”

Malatya’da enkazdan çıkarılan 77 yaşındaki depremzede 
konteyner kentte okuma yazma öğrendi. 2 çocuk annesi ve 

4 torun sahibi Elmas Doğan asrın felaketinde yıkılan evinin 
enkazında kaldı. Komşularının yardımıyla enkazdan çıkar-
tılan Doğan, çocuklarıyla bir süre çadırda kaldıktan sonra 

Teknokent Geçici Konaklama Merkezi’ne yerleştirildi. 
Burada Milli Eğitim Bakanlığı Hayat Boyu Öğrenme Genel 

Müdürlüğü Destek ve Koordinasyon Merkezince açılan 
okuma yazma ve Kur’an kursuna katılan Doğan, okuma 

yazma öğrendi. Katıldığı kursta depremin acı hatıralarını 
silmeye çalışan Doğan, ilerleyen yaşına rağmen okuma yaz-

ma öğrenmenin mutluluğunu da yaşıyor.

“Bu kurslar depremzedelere çok iyi geldi”
Depremin etkisinden kurtulmanın çok zor olduğunu söyle-

yen 77 yaşındaki Doğan, konteyner kentte yeni bir hayata 
başladıklarını belirtti. Konteyner kentte okuma yazma 

kursuna katılan Doğan, “Okuma yazma çok güzel duygu. 
Okumanın yaşı yok. Depremlerde evimiz kullanılamaz 

hale geldi, bayağı hasar gördü. Bir süre çadırda kaldık. 1 
aydan fazladır konteyner kentte yaşıyoruz. Sabah Kur’an, 
öğlen okuma yazma kursuna katılıyorum. Okuma yazma 
öğrendim, çok mutluyum” şeklinde konuştu. Kursları hiç 

aksatmadığını, depremin acı hatıralarını üzerinden atmaya 
çalıştığını belirten Doğan, sözlerine şu şekilde devam etti: 

“Bu kurslar depremzedelere çok iyi geldi, okuma yazma 
öğrenerek stresimizi atıyoruz. Yaşadığımız deprem psikolo-

jisini unutmaya çalışıyoruz. Burada benden yaşlısı yok, 77 
yaşındayım. Okuma ve yazmayı öğrenmek hep hayalimdi, 

büyüklerimiz çocukken okutsalardı öğrenirdim ve bir şeyler 
olurdum. Konteyner kentte okuma yazma nasip oldu.” 

Kendini geliştirip okuma yazmayı ilerletmek için çaba gös-
tereceğini söyleyen Doğan, devletin sağladığı imkânlardan 

dolayı hem yetkililere hem de usta öğreticilere teşekkür etti.
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DEPREMZEDE KADINLAR  
“ÇADIR ATÖLYE”DE  
HAYATA TUTUNUYOR

Dulkadiroğlu ilçesinde depremzede 
kadınlar için açılan atölyede 15 kadın 
tişört üreterek hayata tutunuyor. 
Depremzede kadınlardan Sultan 
Gündeşli: “Depremde ağabeyimi, 
eşimin tarafından da akrabalarımızı 
kaybettik, acımız büyük. Bu atölye 
stres atmaya birebir oldu. Emeği 
geçen herkesten Allah razı olsun.” 

şeklinde konuştu. Kahramanmaraş 
Büyükşehir Belediyesi ile iş birliği 
yapan Hemdem Tea, depremzede ka-
dınlara ekonomik ve psikolojik des-
tek sağlamak amacıyla harekete geçti. 
Proje kapsamında oluşturulan çadır 
atölyede 09.00-16.00 saatleri arasında 
çalışan kadınlar tişört üretiyor. Çadır 
atölyeler ile burada üretilen tişörtle-

rin İstanbul’da pazara sunulması ve 
böylece kadınların depremin etkile-
rinden uzaklaşması ve kendi gelirle-
rini elde etmeleri hedefleniyor. Hem-
dem’in kumaş ve teçhizatları finanse 
etmesiyle Büyükşehir Belediyesinin 
koordinesinde bölgede açılan kurs, 
kadınlara hizmet vermeye başladı.
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Kahramanmaraş’ta depremzede kadınlar “çadır 
atölye” de istihdama katkı sağlıyor. Kadınlar üretip 

afetin olumsuz etkisinden uzaklaşırken çocukları ise 
kendileri için yapılan parkta oyun oynuyor.

Sürdürülebilir ve üretime dayalı 	bir çalışma

Büyükşehir Belediyesi Sağlık ve Sosyal Hizmetler 
Daire Başkanlığı Meslek Kursları Sorumlusu Ayşe 
Deniz, AA muhabirine, depremden sonra beledi-
yenin meslek kurslarını kapattıklarını ve atölyede 
hizmet vermeye başladıklarını, süreç içerisinde ise 
Hemdem ile ortak proje ürettiklerini söyledi. Proje-
de kadınların dikiş dikip tişört ürettiklerini anlatan 
Deniz, Hemdem ile ortaklıkla ilgili “Kadınların hem 
psikolojik hem de ekonomik olarak ayakta kalması 
için projeden bahsettiler. Biz de kadınlar söz konu-
su olunca, belediye olarak ‘Tamam.’ dedik. O şe-
kilde bir proje ortaklığımız başladı. Bizim hem kurs-
larımızda olanlar hem de yeni kadınlar geldi. Şu an 
15 kişi var. Tişört dikiyorlar. Buradan sonra satış 
için İstanbul’a gidecek.” dedi. Hemdem Tea yetki-
lisi Ferhan Geylan da depremden sonra istihdam 
sorunuyla karşı karşıya kalan Kahramanmaraş halkı 
için sürdürülebilir ve üretime dayalı bir çalışma yap-
mak istediklerini söyledi. Kadınların atölyede tişört 
ürettiklerini belirten Geylan, şu şekilde konuştu: 
“Kumaş, iplik gibi ham maddeyi İstanbul’da faaliyet 
gösteren firmalarımız bağışladı. Dikiş makinesi 
olan hanımlarımız için burada üretim yapılabilecek 
altyapıyı kurduk. Üç eğitimci, hanım kardeşlerimize 
eğitim veriyor. Daha önce bu işi yapmamış olsalar 
bile hocalarımız vasıtasıyla eğitip üretime kazandı-

rıyoruz. Uygulamalı eğitim veriyoruz. İşin başında-
yız, önümüzdeki hafta ürettiklerimizi pazarlamaya 
başlayacağız.” Geylan, istihdamı artırabilmek için 
diğer firmaların da böyle bir modelle çalışma yapa-
bileceğini belirtti ve “Bu kadar büyük bir felaketten 
sonra insanların işe odaklanıp bir nebze mutlu 
olabilmelerini sağlamak istiyoruz.” dedi. 

“Stres atmaya birebir”

Projeye katılan depremzede Sultan Gündeşli dep-
remde ciddi sıkıntılar yaşadıklarını söylerken pro-
jenin faydalı olacağına inandığını belirtti ve “Allah 
bir daha yaşatmasın böyle bir sarsıntıyı. Depremde 
ağabeyimi, eşimin tarafından da akrabalarımızı 
kaybettik, acımız büyük. Bu atölye stres atmaya 
birebir oldu. Emeği geçen herkesten Allah razı 
olsun.” şeklinde konuştu. Depremden önce Halk 
Eğitim Merkezi’nin kurslarına gittiğini söyleyen 
Ayşe Nacar ise şöyle konuştu: “Psikolojik, maddi, 
manevi yıprandığımız için projeyi kabul ettik. Çadır 
ortamı zorluyor olabilir ama biz onları hiç sıkıntı 
etmiyoruz. Tişört dikiyoruz çadırlarda. Daha sonra 
kendi işimiz olarak ilerleyecek. Psikolojik olarak 
kendimizi daha iyi hissettiğimiz için de geliyoruz. 
Biri 1, diğeri 3,5 yaşında iki çocuğumla kursa geli-
yorum. Onlar için de park yapıldı. Çocuklar orada 
oynarken biz işimizi yapmaya çalışıyoruz.”
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YARALAR SANATLA  
SARILIYOR

Asrın felaketi Kahramanmaraş 
merkezli depremlerde Malatya’daki 
evi ağır hasar gören ve piyanosu 
kırılan 16 yaşındaki Ceren Doğan, 
kaymakamlığın temin ettiği org ve 
özel öğretmenlerle eğitimine devam 
ediyor. Bilim ve Sanat Merkezi 11. 

sınıf öğrencisi Doğan’ın çok sevdiği 
piyanosu 6 Şubat’ta meydana gelen 
depremlerde kırıldı fakat Doğan, 
ailesiyle yerleştirildiği Teknokent 
Geçici Konaklama Merkezi’ndeki 
konteyner okulda eğitimine devam 
ediyor.

Kaymakam Ceren’e hayallerini 
gerçekleştirmesi için org aldı

Ceren’in piyanoda çok yetenekli ol-
duğunu ve depremlerde piyanosunu 
kaybettiğini öğrenen Kale Kaymaka-
mı ve Teknokent Geçici Konaklama 
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Depremde piyanosu kırılan Ceren Doğan, konteyner 
kentte orgla yeniden müziğe başladı. 16 yaşındaki 
Malatyalı Ceren: “Org çalıyorum. Birebir eğitim 

alıyorum. İstanbul Teknik Üniversitesi’nde 
konservatuvar okumayı hedefliyorum.”

Merkezi Koordinatörü Mustafa 
Aksoy ile İl Milli Eğitim Müdürü 
Hatice Özdemir, Ceren’e hayallerini 
gerçekleştirmesi için yeni bir org 
hediye etti. Ceren konteyner kentteki 
okulda müzik öğretmenleri Mustafa 
Volkan Gürer ve Doruk Kılıç’tan haf-
tanın belirli günleri özel ders alıyor. 

“Ümit kesmek yok. Çalışacağım, 
çabalayacağım”

Ceren Doğan, AA muhabirine, 
depremde çok sevdiği piyanosunun 
zarar gördüğünü ve çok üzüldüğü-
nü söyledi ve şöyle konuştu: “Tüm 
eşyalarımız ile piyanom zarar gördü. 
Sağlığımızın yerinde olmasına sevi-
niyoruz. Deprem sonrası eğitimden 
geri kalma korkusu yaşadım. Piyano-
mun üzerine dolabım düştü. Çalışma 
masam, piyanom kırıldı. Zor bir 
süreç yaşadık. Kaymakamımız, milli 
eğitim müdürümüz, öğretmenlerim 
bana destek oldu. Org çalıyorum. 
Birebir eğitim alıyorum.” İstanbul 
Teknik Üniversitesi’nde konservatu-
var okumayı hedeflediğini söyleyen 
Doğan, “Böyle sıkıntılı bir süreçte 
yanımda olan, beni destekleyen 
herkese çok teşekkür ederim. Çok 
mutluyum. Ümit kesmek yok. Ça-
lışacağım, çabalayacağım. Hedef-

lerime ulaşma gayreti içindeyim. 
Yetkililerden aldığım destek sayesin-
de moral-motivasyonumu koruyabili-
yorum.” ifadelerini kullandı.

“Önceliğimiz eğitimine devam 
etmesi” 

Anne Elif Doğan, deprem nedeniy-
le çok büyük acıların yaşandığını 
anlattı. Altı katlı binanın dördüncü 
katındaki evlerinin ağır hasar gör-
düğünü aktaran Doğan şu ifadeleri 
kullandı: “Deprem anında çocuk-
larımıza zor ulaştık. O an kurtula-
cağımıza ihtimal vermedim. Çok 
kötüydü. Deprem durduktan sonra 
dışarı çıkabildik. Kızımın piyanosu 
kırıldı, tüm eşyalarımız zarar gördü. 
Kızımın eğitiminden geri kalma 
düşüncesi, piyano çalamaması, ağla-
ması bizi çok üzüyordu. Önceliğimiz 
kızımın eğitimine devam etmesidir. 
Ülkeye faydalı olmasını, konservatu-
varı kazanıp güzel yerlerde olmasını 
istiyoruz. Kaymakamımız ile milli 
eğitim müdürümüzün çok desteğini 
gördük. Allah onlardan razı olsun. 
Bize umut ışığı oldular.” Kaymakam 
Aksoy, konteyner okulda müzik eği-
timi gören afetzede Doğan’ı ziyaret 
ederek derslerinde başarı diledi.
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Kahramanmaraş merkezli dep-
remlerin büyük yıkıma yol açtığı 
Hatay’da enkazdan yaralı çıkarı-
lan Kübra Ünsal, gönüllü mes-
lektaşlarıyla hayvanlar için sahra 
kliniği kurdu. 12 katlı binanın 
enkazından kurtarılan 28 yaşında-
ki Ünsal, kaburgasındaki çatlaklar 
nedeniyle tedavi gördü ve yaklaşık 
3 hafta korse takmak zorunda 
kaldı. Ünsal, depremlerde, o 
gün yanında misafir olarak kalan 
arkadaşını kaybetti. İyileştikten 
sonra, kendisi gibi, klinikleri ha-
sar alan arkadaşlarıyla sahipli ya 
da sahipsiz, enkazdan çıkan veya 
kaybolduktan sonra getirilen evcil 
hayvanların tedavi ve bakımları 
için Atatürk Parkı’nda sahra kli-
niği kurdu. Ünsal, arkadaşlarıyla 
hizmet verdikleri klinikte bugüne 

kadar 4 bin 500 kedi ve köpeğin 
tedavisini yaptı. Veteriner Hekim 
Kübra Ünsal, AA muhabirine, 
deprem anında binanın bir anda 
çöktüğünü ve kendilerini enkazda 
bulduklarını söyledi. Enkazda 
yaşadıklarını unutamadığını 
söyleyen Kübra Ünsal, ıslık çala-
rak sesini duyurduğunu belirtti. 
İyileştikten hemen sonra gönüllü 
olarak çalışmalara başladıklarını 
söyleyen Kübra Ünsal, “Sahipsiz 
hayvanların tedavilerini üstlendik. 
Onun dışında yine aynı şekilde 
yaralı, bakıma muhtaç bazen de 
sahibinin terk ettiği hayvanların 
bakımlarını yapıyoruz. Sonra-
sında bakılabilecek merkezlere, 
yerlere ya da kişilere yönlendiriyo-
ruz.” dedi.

DEPREMZEDE  VETER İNER 
MİN İK DOST LAR I 

UNUTMAD I

6 Şubat depremlerinde 
12 katlı bir binanın 
enkazından kurtarılan 
28 yaşındaki veteriner 
hekim Kübra Ünsal sahra 
kliniği kurdu ve gönüllü üç 
arkadaşıyla bugüne kadar 
4 bin 500 kedi ve köpeğin 
tedavisini yaptı.
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Asrın felaketinde büyük yıkıma uğra-
yan Hatay’da, enkazlarda canını dişi-
ne takıp arama kurtarma çalışmalarına 
katılan madenciler, 1 Mayıs Emek ve 
Dayanışma Günü’nde depremzedeler-
le bir araya geldi. Genel Maden İşçile-
ri Sendikası üyesi olan maden işçileri, 
Aydın Valiliği Kıl Çadır Kenti’nde 
yaşayan depremzedeleri ziyaret etti. 
İşçiler depremzede çocuklara hediye-
ler verip çikolata ikram etti. Maden 
işçileri, talepleri üzerine baret ve ye-
leklerini de çocuklara hediye etti. İş-
çilerden Adem Usluoğlu, gazetecilere, 
depremzedelerin yüzünü güldürmek 
için ziyaret ettiklerini söyledi. Dep-
remde enkaz altına girmenin kendileri 
için zor olmadığını söyleyen Usluoğ-

lu, “Depremde her bölgede mücadele 
ettik. Bizler zaten metrelerce yerin 
altında mücadele eden insanlarız. 
Bizim için depremde girilen yerler çok 
önemli değildi ama insanlara uzanan 
eller çok kıymetliydi.” dedi.
Maden işçilerinden Cüneyt Özfidan 
ise depremin ardından Zonguldak’tan 
Hatay’a gelerek arama kurtarma 
çalışmalarına katıldıklarını söyledi. 
Depremzedelere destek olmak için 
Hatay’a geldiklerini belirten Özfidan, 
“1 Mayıs Emek ve Dayanışma Günü 
nedeniyle sendikamız önderliğinde 
buraya geldik. Başta çocuklarımız ol-
mak üzere, burada işçi sınıfına, emek-
çi sınıfına ve depremzedelere destek 
olmak için buraya geldik.” dedi.

GÖNÜLLÜ MADENCILER 
DEPREM BÖLGESINDE

“Enkazdan kurtarılan 
depremzede vatandaşlarımıza 
moral olmak için buraya 
geldik. 11 ilde 3 bin 850 
madenci arkadaşımızla 
beraber arama kurtarma 
faaliyetlerine katıldık.”
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Asrın felaketinden sonra Ankara’ya yerleşen 
ve uçuşa merakı olan 150 depremzede çocuk 
Orhan Ünsal Parkı’nda unutamayacakları 
bir deneyim yaşadı. Türk Hava Yollarında 
uzun süre Uçuş Planlama Mühendisi olarak 
çalıştıktan sonra emekli olan ve çeşitli uçuş 
okullarında eğitim vermeye devam eden 
Seher Ortatatlı, öğrencilerinin verdiği fikirle, 
depremzede çocuklara ulaştı. “Güçlü yürek-
ler, minik kanatlar” projesini hayata geçiren 
Ortatatlı, depremlerin ardından yaklaşık 150 
çocuğun ailesiyle iletişim kurdu.
Orhan Ünsal Hava Parkı’na gelen depremze-
de çocuklar ile aileleri, RC uçak ve ambulans 

helikopterle yapılan gösterileri büyük bir 
ilgiyle izledi. Tek motorlu uçaklara binerek 
kenti havadan izlemek isteyen 50 çocuk, piste 
gelerek uçakların başına geçti. Hayatında 
ilk defa uçağa binerek yaklaşık yarım saat 
boyunca gökyüzünde kalan depremzede 
çocuklar unutamayacakları anlar yaşadı.

“Ne olur torunumu da uçurun”

Bir öğrencisinin kendisine depremzede ço-
cukları uçurmak istediğini söylemesi üzerine 
projeyi hayata geçirdiklerini söyleyen Orta-
tatlı, çok sayıda çocuğa ulaştıkları için çok 

ANKARA SEMALAR I 

ÇOCUKLARA 
KUCAK AÇT I
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Kahramanmaraş merkezli depremlerden sonra Ankara’ya 
yerleşen depremzede çocuklar gönüllü pilotlar eşliğinde 
Başkent semalarında unutamayacakları bir deneyim yaşadı.

mutlu olduklarını belirtti. Ortatatlı, 
çeşitli uçuş okullarının da kendilerine 
destek verdiğini belirterek, “Kural-
lar çerçevesinde uçmak isteyen 50 
depremzede çocuğumuzu, eğitim 
uçaklarıyla uçurup onların yüzlerinde 
bir damla mutluluk bırakmak iste-
dik.” dedi. Depremzedeleri evlerinde 
ziyaret ettikleri sırada duygusal anlar 
yaşadıklarını anlatan Ortatatlı, “Yaşlı 
bir teyze elimi öpmek istedi. Gelinini 
depremde kaybetmiş. Oğlu ve torunu 
yanında. ‘Ne olur torunumu da 
uçurun’ dedi. Bu beni çok duygulan-
dırdı.” ifadelerini kullandı. Ortatatlı, 
çocukların ve ailelerin kendilerine çok 
güzel tepkiler verdiğini belirtti ve şöy-
le konuştu: “Ben ilk başlarken böyle 
olacağını düşünmüyordum. Biz birkaç 
depremzede çocuğu uçurup onları 
mutlu edelim diyorduk. Destek olan 
sponsorlarımız ve yardım edenlerle 
olayı büyüttük. Şu anda çok mutlu-
yum. 2,5 aydır pilotaj öğrencilerim 
çok yoruldu. Gece gündüz çalıştık. 
Ama görüyorum çocuklar çok mutlu. 
İyi ki varlar. Allah bir daha böyle bir 
felaket yaşatmasın.” 

“Bizim geleceğimiz çocuklar”

Uçuş sırasında AA muhabirine konu-
şan Öğretmen Pilot Burak Künyeli, 
projeyi duyduğunda çok heyecanlan-
dığını ve duygulandığını dile getirdi. 
Etkinliğin yoğun ve uzun bir süreç 
sonunda hazırlandığını belirten 
Künyeli, “Bizim geleceğimiz çocuklar. 
İnşallah ilerde havacılık camiasına, 

vatana ve millete hayırlı çocuklar 
olurlar. Bir çocuğun kalbine doku-
nuyorsak ne mutlu bize.” şeklinde 
konuştu. Çocukların havadayken çok 
mutlu olduklarını ifade eden Künyeli, 
onların heyecanını görmenin kendileri 
için çok değerli olduğunu söyledi. 

Pilotluk ve uçuş hakkında fikirleri 
oluştu

Pilot Melih Ortasarı, çocukların bu 
etkinlikle pilotluk ve uçuş hakkında 
bir fikirlerinin oluştuğuna dikkat çek-
ti. Çocukların gözlerindeki heyecanı 
görünce gururlandığını söyleyen Orta-
sarı, “Uçağa bindikleri andan itibaren 
farklı bir hissiyat olduğunu anlıyorlar. 
Hayaller kurmaya başlıyorlar.” dedi. 
Uçuşun ardından çeşitli etkinliklerle 
çocukları eğlendirdiklerini anlatan 
Ortasarı, verdikleri hediyelerle çocuk-
lara bir hatıra bıraktıklarını aktardı. 
Ortasarı, organizasyondan bahset-
tikleri andan itibaren hem ailelerin 
hem de kendilerinin çok duygulan-
dığını söyledi. Başkent Yıldızları Cat 
Akademi’de yönetici olan Arda Tuna 
Kaya ise depremlerin ardından açılan 
yaralara bir nebze olsun faydalarının 
olması için bu organizasyonda yer 
aldıklarını söyledi. Çocuklara simülas-
yonla da uçuş deneyimi yaşattıklarını 
ifade eden Kaya, “Biz gökyüzüne aşık 
Türkiye Cumhuriyeti’nin gençleriyiz. 
Genel havacılığın gelişmesi için eli-
mizden gelen her şeyi yapıyoruz. Çok 
mutluyuz.” dedi.
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DEPREMZEDE  I ŞÇ I L ER 
DEPREM KONUTLAR IN I 

I N ŞA ED IYOR
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23 Ekim 2011 tarihli 7.2 büyüklüğündeki Van depreminde 
yakınlarını, evlerini kaybeden işçiler Kahramanmaraşlı 
depremzedeler için deprem konutları inşa ediyor.

2011 tarihli Van depreminde evleri 
yıkılan ve yakınlarını kaybeden işçiler 
Kahramanmaraş merkezli deprem-
lerden etkilenen vatandaşlar için ter 
döküyor. Kahramanmaraş’ta deprem-
zedeler için yapılan köy tipi kalıcı 
afet konutlarının inşasında görev alan 
inşaat işçisi Mehmet Çelik: “Şu anda 
burada çalışıyoruz. Van’dan gelen 40 
kişi de Van depremini yaşadı. Ailesi-
ni, evini kaybedenler oldu.” şeklinde 
konuştu. Kahramanmaraş merkezli 
depremlerden en fazla etkilenen 
yerleşimlerden Türkoğlu’nun Özbek 
Mahallesi’nde “Devlet ve millet el 
ele” dayanışmasıyla yapılan ve kırsal 
dönüşümün örneği olarak tasarlanan 
köy tipi kalıcı afet konutlarının inşası 
devam ediyor. Tamamlanan bazı evler 
22 Nisan’da sahiplerine teslim edildi. 
İnşası devam eden diğer afet konutları 
da Türkiye’nin dört bir yanından ge-
len inşaat işçileri tarafından yapılıyor. 
Afet konutlarının yapımında 23 Ekim 
2011’de Van’da meydana gelen 7,2 
büyüklüğündeki depremde yakınları-
nı kaybeden, evleri yıkılan ya da hasar 
gören işçiler de görev alıyor. Van’ın 
Erciş ilçesinden Özbek Mahallesi’ne 
gelen ustalar, kendileri gibi evlerini 
kaybeden Kahramanmaraşlı deprem-
zedelerin sıcak yuvalarına kavuşması 
için çalışıyor. İşçilerden Mehmet 
Çelik (48), AA muhabirine, Van dep-
reminde kardeşi ve kendisine ait birer 
evin yıkıldığını söyledi.

Depremzedelerin sıcak yuvalarına 
kavuşması için ter döküyorlar

Kahramanmaraş’ta deprem konut-
larında çalışan Çelik, “Bu acıyı biz 
de yaşadık. 2011 depreminde bizim 
evlerimiz hasar gördü ve yıkıldı. Van 
depreminde çok sayıda insanın evleri 
yıkıldı. Bizim kardeşimizle birlikle 2 
evimiz vardı. Onlar da yıkıldı.” dedi. 
Çelik, 2011’e göre bugün şartların 
daha iyi olduğunu ve afet konutları-
nın çok daha hızlı şekilde sahiplerine 
teslim edildiğini söyledi ve sözlerine 
şu şekilde devam etti: “Depremin 
hemen ardından bine yakın konutun 
inşasına burada başlandı. Bizim çalış-
tığımız şirkette nereden bakarsan 600 
kişi çalışıyor. Şu anda burada çalışma 
devam ediyor. Allah Türkiye’ye bir 
daha bu kadar büyük afetleri verme-
sin. Bu büyük bir acı. Biz de bu acıyı 
yaşadık. Ama biz bunun gibi yaşama-
dık. Burada çok daha fazla insan öldü 
ve zarar gördü. Bizde bu sayı çok 
daha azdı.” Van’dan 40 kişilik bir ekip 
olarak geldiklerini söyleyen Çelik, 
“Şu anda burada çalışıyoruz. Van’dan 
gelen 40 kişi de Van depremini yaşadı. 
Ailesini evini kaybedenler oldu. Bü-
tün Türkiye’ye geçmiş olsun.” dedi.



56 1 8 6 8  D E R G İ  /  K Ö Y  T I P I  K O N U T L A R  Y E N I D E N  H A YA T  B U L D U

Kahramanmaraş merkezli depremlerde evleri hasar 
gören Malatyalı depremzedeler için köy tipi konut-
ların inşası devam ediyor. Bahri Mahallesi Muhtarı 
Yusuf Duman: “Burada (Bahri Mahallesi) deprem-
lerde 432 bina ağır hasar gördü. İlk etapta mahalle-
mizde 177 konutun yapımına başlandı. Konutların 
bir kısmının temeli atıldı, bir kısmının atılıyor, bir 
kısmı da inşaat aşamasında.”
Depremzede Abdurrahman Çelik: 
“Evlerin temelleri atıldı, bir an evvel bitirilmesini 
bekliyoruz. Konutların temeli atılınca devletimi-

zin yanımızda olduğunu hissettik. 6 Şubat’taki 
depremlerde Malatya’da çok sayıda bina yıkıldı, 
binlerce ev ağır hasar gördü. Depremzedelerin 
barınma ihtiyaçlarının karşılanması için TOKİ 
tarafından Akçadağ ilçesine bağlı kırsal mahalleler 
Bahri ve Aydınlar’da ilk etapta temeli atılan 230 
köy tipi konutun inşası sürüyor.

“Devlet depremzedelerin yaralarını sarıyor”
Bahri Mahallesi Muhtarı Yusuf Duman, depremin 
mahallede büyük yıkıma yol açtığını söyledi. Bin 

KÖY T IP I  
KONUTLAR  
YEN IDEN HAYAT  
BULDU

F O T O Ğ R A F  /  A A
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Malatyalı depremzedeler için köy tipi konutların inşası devam ediyor. 
Evleri hasar gören vatandaşlara ilk etapta, TOKİ tarafından temeli 
atılan 230 köy tipi konut teslim edilecek.

hanenin bulunduğu mahallede konutların 
neredeyse yarısının ağır hasar aldığını belirten 
Duman, sözlerine şu şekilde devam etti: “Bu-
rada, depremlerde 432 bina ağır hasar gördü. 
İlk etapta mahallemizde 177 konutun yapımına 
başlandı. Konutların bir kısmının temeli atıldı, 
bir kısmının atılıyor, bir kısmı da inşaat aşama-
sında. Hak sahipliklerinin netleşmesinin ardın-
dan ikinci etap konutlar ihaleye çıkılarak inşası-
na başlanacak. Milletvekilleri, Çevre, Şehircilik 
ve İklim Değişikliği Bakanı Murat Kurum, 
Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet Nuri Ersoy, 
AFAD yetkilileri ile kaymakamlarımız geldi, bu 
süreçte yardımcı oldular.” Duman, depremze-
delerin yaralarının devlet tarafından sarıldığını 
söyledi ve “Konutlar 6 ay içinde teslim edilecek, 
hükümetimize teşekkür ediyorum. Evler tek 
katlı, 120 metrekare. Bir dönüm üzerine kurulu 
köy tipi evler. Çok güzel evler inşa ediliyor. 
Düzenli ve güzel çalışma var.” dedi. Duman, 
bazı vatandaşların evlerinin yanında ahırlarının 
da ağır hasar gördüğünü, bu ahırların da inşa 
edileceğini söyledi.

“Konutların temeli atılınca devletimizin 	
yanımızda olduğunu hissettik”
Ahırların Tarım ve Orman İl Müdürlüğünde 
kayıtlı hayvan sayısına göre inşa edildiğini be-
lirten Duman, “177 konutun 27’si ahırıyla inşa 
ediliyor. Kayıtları ve işletme numarası olanlara 
ahırları da yapılıyor. Ahırlar 40 ile 80 metreka-
re arasında, hayvan sayısına göre büyüklüğü 
değişiyor.” dedi. Evi ağır hasar gören iki çocuk 
babası ve 38 yaşındaki Volkan Çelik, büyük 

bir afet yaşadıklarını söyledi. Depremlerin ilk 
haftasında ailesini il dışına gönderdiğini, kendi-
sinin çadırda kaldığını belirten Çelik, “Kon-
teyner kent kuruldu, orada ailemle yaşıyorum. 
Evlerin temelleri atıldı, bir an evvel bitiril-
mesini bekliyoruz. Konutların temeli atılınca 
devletimizin yanımızda olduğunu hissettik, 
çünkü çok büyük depremdi, 11 il hasar gördü. 
Konteynerde kalıyoruz ama ne kadar gelişme 
var diye her gün gelip bakıyoruz. Çalışmalar 
hızlı devam ediyor, konutlarımıza geçmek için 
gün sayıyoruz.” şeklinde konuştu. Depremde 
evi yıkılan üç çocuk babası Abdurrahman Çelik 
ise ailesinden yaralanan olmamasıyla teselli 
bulduklarını söyledi ve “Allah devletten razı 
olsun, şimdi konteynerde kalıyoruz. Ev gibisi 
yok. Açıkçası depremden sonra bu kadar hızlı 
beklemiyorduk, her halde 5-6 yıl sürer inşası 
diyorduk.” dedi. 

Köy evleriyle birlikte ahır da inşa ediliyor
Aydınlar Mahallesi’nde yaşayan ve 7 kişilik 
ailesi ile çadırda kalan 53 yaşındaki Battal Ka-
raköse ise çok sıkıntı çektiklerini ancak devletin 
yanlarında olduğunu söyledi. Karaköse, “Devle-
timiz, AFAD, Kızılay yanımızdaydı. Evlerimiz 
ağır hasar gördü, sağ olsun devletimiz çadır 
verdi. Mahallemizde 186 hane var, ilk etapta 
53 konut yapılıyor. Bir ev hariç mahallemiz-
deki tüm evler ağır hasarlı. Buraya 8 de ahır 
yapılacak. Deprem nedeniyle çok sıkıntı çektik 
ancak devletin bir an önce konutların inşasına 
başlaması bizi sevindirdi, üzüntümüzü biraz da 
olsa azalttı.” şeklinde konuştu.
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Binlerce binanın 
yıkıldığı Hatay’da 
durakları ayakta kalan 
taksiciler, şehri terk 
etmiyor ve kendilerine 
ihtiyaç duyulabileceği 
düşüncesiyle mesaiye 
devam ediyor.

Kahramanmaraş merkezli depremlerden en çok etkilenen 
şehirlerden biri olan Hatay'ın Cumhuriyet Mahallesi’nde 
çok sayıda bina yıkıldı. Mahallede araçları ve taksi durak-
ları zarar görmeyen 14 taksici, merkez Antakya ilçesinde 
çeşitli noktalarda konuşlanarak hizmete devam ediyor. 
Depremlerde yakınlarını ve evlerini kaybeden taksiciler, 
hasar gören binaların yıkım ve enkaz kaldırma çalışmaları-
nın devam ettiği şehirde mesailerini sürdürüyor. 

Taksi durağında çalışan Mehmet Sarıkaya, 6 Şubat’ta ha-
yatları boyunca unutamayacakları acılara şahit olduklarını 
söyledi.

“Bir insanın ihtiyacı olabileceği düşüncesiyle 
bekliyorum”

İnsanlara bir nebze olsun umut olabilmek için çalışma-
ya başladığını anlatan Sarıkaya, “Mahallemizde bütün 
binalar yıkılmasına rağmen burada bir ışık olsun, bir 
insanın ihtiyacı olabileceği düşüncesiyle taksi durağımızda 
bekliyorum.” dedi. Sarıkaya, kazancı gününü kurtarmasa 
da kentini terk etmemek için çalışmaya devam ettiğini 
söyledi. Durakta beklemenin bazen canını acıttığını söy-
leyen Sarıkaya, sözlerine şu şekilde devam etti: “Bizimle 
çay, börek, pasta paylaşan yakınlarımız, ‘günaydın’ diyen 
abilerimiz, dayılarımız depremde vefat etti, onların acısı 
çok büyük. Durakta durmanın da acısı çok ağır. Etrafımız-
da ayakta bina kalmamış, ona rağmen burada duruyorum. 
Antakya, Hatay bizim, inşallah el birliğiyle daha iyi yerlere 
geleceğiz. Paranın hiçbir önemi yok. Buradan hastane ya 
da şehir dışı olsun fark etmez, vatandaşımız nereye isterse 
götürürüz. Eğer gönlünden yakıtımı vermek düşerse kabul 
ederim, vermezse de canı sağ olsun.” 
Sarıkaya, insanların kendisini durakta gördüğünde sevin-
diğini ve sarıldığını belirtti ve onlara çay kahve ikramında 
bulunduğunu söyledi.

“Biz var oldukça bu memleket de var olacak” 

Taksici Müslüm Bekir Sürmeli, Hatay’dan başka bir yerde 
yaşayamayacağını söyledi. İnsanlara yardımcı olabilmek 
için direksiyon başına geçtiğini anlatan Sürmeli, şöyle 
konuştu: “Bazen yolda görüyoruz insanları, ceplerinde 
para olmadığı için taksiye binmeye çekiniyorlar. Biz yine 
de elimizden geleni yaparak üç almamız gereken yerden 
iki, bir ya da hiç para almadığımız zamanlar oluyor. Biz 
bugün için varız. Biz bize yeteriz. Hepimiz var oldukça 
bu memleket de var olacak. Hepimiz birbirimize yardımcı 
olmak ve el uzatmak mecburiyetindeyiz.”
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“Müze ve işletmelerde, anıtsal yapılarda, Hışvahan, Sabunhan, Pekmezhan gibi restorasyonu 
devam eden hanlarda basit müdahalelerle çözülecek işler yapıldı. Yapılar, iki ayda restore 
edildi ve tamamının onarımı tamamlandı. Buraları ziyaretçilere açmış bulunmaktayız.”

Asrın felaketinde büyük yıkıma uğrayan Gaziantep’te 
bulunan tarihi mekânlardan depremlerin izleri siliniyor. 
Müze, han, hamam, geleneksel konutlar, camiler, çeş-
meler, kasteller gibi belediye bünyesinde yer alan tarihi 
mekânların restorasyonu tamamlandı. 

Tarihi mekânların restorasyonu iki ayda tamamlandı

Gaziantep Büyükşehir Belediyesi Koruma Uygulama 
ve Denetim Bürosu ekipleri, kendi bünyesinde bulu-
nan ve hasara uğrayan tarihi mekânların aslına uygun 
restore edilmesi için çalışma başlattı. Mimarlar eşliğinde 
projeleri bitirilen yapıların restorasyonu iki ay içerisinde 
tamamlanarak ziyarete açıldı. Gaziantep Büyükşehir 
Belediyesi Koruma Uygulama ve Denetim Bürosu Daire 
Başkanı Serdar Murat Gürsel, kentte bulunan tarihi 
mekânların birçoğunun hasara uğradığını söyledi. 

Gaziantep Kalesi restore ediliyor

Restorasyon çalışmalarına hızla başlandığını söyleyen 
Gürsel, “Gaziantep’te kentsel sit alanı içerisinde yer alan 
geleneksel konutlar, hanlar, hamamlar, camiler, kasteller, 
çeşmeler ve Gaziantep Kalesi olmak üzere tarihi yapılar 
irili ufaklı hasar aldı. Gaziantep’teki mahalle ve sokaklar-
da daha önce yapılara yapılan müdahalelerde çatı ve taş 
duvarlarının yenileme çalışmaları sayesinde bazı yerlerde 
hasar çok azdı.” dedi. Gürsel, Gaziantep Büyükşehir 
Belediyesine ait tarihi yapılarda mimarların yardımıyla 
aslına uygun çalışmalar yapıldığını belirtti. Ekiplerin 
hızla çalıştığını söyleyen Gürsel, çalışmaları şu şekilde 
anlattı: “Gaziantep Büyükşehir Belediyesinin mülkiyetin-
de olan müze ve işletmelerde, anıtsal yapılarda, Hışva-
han, Sabunhan, Pekmezhan gibi restorasyonu devam 
eden hanlarda basit müdahalelerle çözülen işler yapıldı. 
Yapılar, iki ayda restore edildi ve tamamının onarımı ta-
mamlandı. Buraları ziyaretçilere açmış bulunmaktayız.” 
Gürsel, Kültür ve Turizm Bakan Yardımcısı Nadir Alpas-
lan’ın geçen ay kentteki tarihi yapıları incelediğini ifade 
etti. Depremlerde hasara uğrayan Gaziantep Kalesi’nin 
restorasyonu için ihalenin tamamlandığını söyleyen 
Gürsel, kısa süre içerisinde buranın da restorasyonunun 
tamamlanacağını belirtti.
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“Adıyaman’da turizmin hızla başlaması 
için öncelikle turizm işletmeleri ve 

otelcilerimizle yaptığımız birtakım 
görüşmelerin sonucunda yaklaşık 3 hafta 

önce Adıyaman’da deprem bölgesinde 
turizm sezonunu ilk açan il olduk.”

Asrın felaketinde büyük hasar alan Adıyaman’daki Perre 
Antik Kenti’nde ara verilen kazı çalışmaları yeniden baş-
latıldı. Öte yandan Adıyaman, deprem bölgeleri arasında 
turizm sezonunu açan ilk il oldu. Kommagene Krallığı’nın 
beş büyük kentinden biri olan Perre Antik Kenti’nde ara ve-
rilen kazı çalışmaları Adıyaman Müze Müdürlüğü Başkan-
lığı ve Adıyaman Üniversitesinden Dr. Öğretim Üyesi Kah-
raman Yağız’ın bilimsel danışmanlığında, 60 kişilik ekiple 
başladı. Kahramanmaraş merkezli 6 Şubat’taki depremleri 
hasarsız atlatan sur duvarları, halen kullanılan çeşmesi ve 
yaklaşık 200 kaya mezarının bulunduğu Perre’nin turizme 
katkı sağlaması hedefleniyor..

“Perre Antik Kenti Kommagene Krallığı’nın 5 
eyaletinden biri”

Kommagene Krallığı’nın Adıyaman’ın idari sınırları içeri-
sinde kalan bölümde 3 eyaletinin olduğunu söyleyen Gelse, 
şöyle konuştu: “Bunlardan bir tanesi Samosata, bugün-
kü ismiyle Samsat diye bildiğimiz yerdir. Samsat eyaleti 
bugünkü Atatürk Baraj Gölü’nün suları altında kalmıştır. 
İkinci şehir Arsemia dediğimiz yazlık şehir. Üçüncü şehir 
de şu an üzerinde bulunduğumuz Perre Antik Kenti’dir. Bu-
günkü Adıyaman’ın idari sınırlarının dışında kalan Komma-
gene Krallığı’na ait iki eyaletimiz daha var. Bunlardan biri 
bugünkü Gaziantep il sınırları içerisinde bulunan Zeugma, 
ikincisi ise Kahramanmaraş sınırları içerisinde kalan eyalet-
tir. Bu 5 eyaletten Perre Antik Kenti şu an üzerinde bulun-
duğumuz alanda kurulu bir şehirdi. Bu antik şehir milattan 
sonra 130 yılında kurulmuş bir şehirdir, bizim bugünkü 
tarihi kayıtlarımıza göre böyle. Ancak burada yapılan kazı-
larla bu tarihi kayıtların çok daha eskiye doğru dayandığı 
kanaatindeyiz.”

Deprem bölgelerinde turizm sezonunu açan ilk şehir

Gelse, Perre Antik Kenti’nde 2020 yılında ilk bilimsel kazı-
ların başladığına dikkat çekti ve sözlerine şu şekilde devam 
etti: “Bu sene 3. dönemini başlatıyoruz. Tabii Adıyaman’ın 
da içerisinde bulunduğu 11 ilin bulunduğu bölgede çok 
büyük bir deprem yaşadık. Bu deprem sonrası bir taraf-
tan yaralarımızı sararken bir taraftan da şehrin her alanda 
normal akışına dönmesi için gerekli çalışmalarımıza hızla 
devam ediyoruz. Bu çalışmalardan bir tanesi; Adıyaman’da 
turizmin hızla başlaması için öncelikle turizm işletmeleri 
ve otelcilerimizle yaptığımız birtakım görüşmelerin sonu-
cunda yaklaşık 3 hafta önce Adıyaman’da deprem bölge-
sinde turizm sezonunu ilk açan il olduk. Güney Kore’den, 
Amerika’dan, İtalya’dan, Almanya ve Japonya’dan turistler 
Adıyaman’a gelmeye başladı.”
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Yerli ve yabancıların ilgisini çeken 
mesire alanı, depremden önce doğa ve 

fotoğraf tutkunlarının uğrak mekanları 
arasında yer alıyordu. Deprem sonrası 
stres atmak isteyenler, mesire alanına 

gelerek piknik yapıyor, çeşitli etkinlikler 
düzenliyor.

Adıyaman merkeze 20 kilometre 
uzaklıkta ve Atatürk Baraj Gö-
lü’nün kıyısındaki üç tarafı sularla 
çevrili olan Gazihan Dede Mesire 
Alanı, doğa harikası manzarasıyla 
dikkat çekerken depremlerden 
sonra stres atmak isteyen vatandaş-
lar tarafından yoğun ilgi görüyor. 
Etrafında su sporları yapılan ve yü-
zen adaları da bulunan mesire alanı 
ismini, içerisinde bulunan Gazihan 
Dede Türbesi’nden alıyor. Kahra-
manmaraş merkezli depremlerden 
önce yerli ve yabancıların ilgisini 
çeken mesire alanı, doğa ve fotoğ-
raf tutkunlarının uğrak mekânları 
arasında yer alıyordu. Depremleri 

hasarsız atlatan Gazihan Dede Me-
sire Alanı'nda stres atmak isteyen 
depremzedeler piknik yapıyor ve 
çeşitli etkinliklere katılıyor.

Depremzedeler mesire  
alanında stres atıyor

Gazihan Dede Mesire Alanı so-
rumlusu İsmail Karakeçi, mesire 
alanının depremde hasar görmedi-
ğini söyledi. Vatandaşların burada 
keyifli zaman geçirdiğini söyleyen 
Karakeçi, “Deprem sonrası burada 
bir yoğunluk oluştu. Günde 250’ye 
yakın kişi gelip burada zaman 
geçiriyor. Hafta sonu bu sayı daha 

da artıyor. Özellikle üç tarafı su-
larla çevrili olması dolayısıyla bazı 
vatandaşlar burada kamp yapıyor.” 
dedi. Kent sakinlerinden Orçun 
Sürücü ise depremden sonra mesire 
alanına gelip stres attığını söyledi 
ve “Ailemle burada depremin stresi-
ni atmaya geldim. Doğası ve havası 
güzel bir yer, insanlardan isteğimiz 
onlar da buraları temiz tutsunlar.” 
şeklinde konuştu. Vatandaşlardan 
Yavuz Kızıl ise keyifli zaman ge-
çirmek için geldiği mesire alanında 
zaman zaman yoğunluk oluştuğu-
nu belirtti.
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DÜNYANIN EN BÜYÜK 
ORGANIZASYONU

TEKNOFEST
F O T O Ğ R A F  /  A A

TEKNOFEST Yönetim Kurulu ve T3 
Vakfı Mütevelli Heyeti Başkanı Selçuk 
Bayraktar: “Bir kez daha hatırlatmak 
isterim; bu meydan, Türkiye’nin istik-
balini yabancı şirketlerde değil, Milli 
Teknoloji Hamlesi’nin öncüsü Türk 
gençlerinde görenlerin meydanıdır. 
TEKNOFEST, bu milletin vicdanı, 
aydınlık geleceğimizin mimarı, tam 
bağımsız ve müreffeh yarınlarımızın 
teminatıdır.” 

Türkiye’de milli teknolojinin gelişti-
rilmesi konusunda kritik rol oynayan 
birçok kuruluşun paydaşlığıyla, Türki-
ye Teknoloji Takımı Vakfı ile Sanayi ve 

Teknoloji Bakanlığı yürütücülüğünde 
düzenlenen TEKNOFEST, 27 Nisan-1 
Mayıs tarihleri arasında İstanbul 
Atatürk Havalimanı’nda düzenlendi. 
Etkinliğin son gününde yapılan kapa-
nış töreninde, TEKNOFEST İstanbul 
kapsamındaki teknoloji yarışmalarında 
dereceye giren yarışmacılara ödülleri 
takdim edildi. TEKNOFEST’in yeni 
marşı da ziyaretçilere ilk kez dinle-
tildi. Aralarında Birleşik Arap Emir-
likleri’nden Fursan Al Emarat Hava 
Akrobasi ekibi ve Fas Hava Kuvvetleri 
ekiplerinin de bulunduğu TEKNO-
FEST İstanbul’da uçuş gösterisi yapan 
ekiplere plaket verildi. TEKNOFEST 

Deprem Gönüllüleri Teşekkür Progra-
mı kapsamında deprem bölgesine katkı 
sunan medya, sivil toplum kuruluşları 
ve yerel yönetimlerin temsilcilerine 
plaket takdim edildi. TEKNOFEST 
Yönetim Kurulu ve T3 Vakfı Mütevel-
li Heyeti Başkanı Selçuk Bayraktar, 
kapanış töreninde yaptığı konuşmada, 
muhteşem bir TEKNOFEST’i daha 
başarıyla tamamladıklarını belirtti ve 
TEKNOFEST’in rekorlar kıra kıra 
ilerleyen, yarınlarımıza umut veren bir 
festival olduğunu söyledi. “Teknoloji 
geliştireceğim, ülkemizi tam bağımsız 
yarınlara taşıyacağım” diyen gençlerin 
TEKNOFEST’e akın akın koştuğunu 
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TEKNOFEST 2023, 2,5 milyondan 
fazla ziyaretçisiyle “dünyanın en büyük 

organizasyonu” olarak tarihe geçti.

söyleyen Bayraktar, “Bu yıl yarışmala-
rımıza 1 milyondan fazla genç karde-
şimiz başvurdu. Bu yılın ilk rekorunu 
yarışmacı kardeşlerimiz kırdı.” dedi. 

“TEKNOFEST tahakküme karşı 	
güçlü bir itiraz”

2019’da 1 milyon 720 bin ziyaretçiyle 
dünya rekoru kırdıklarını hatırlatan 
Selçuk Bayraktar, “Dün 1 milyon 
kardeşimiz Milli Teknoloji Hamlesi’y-
le buluşmak için yiğitlerin meydanı 
Atatürk Havalimanı’na koştu. Şu an iti-
barıyla dünya çapında başka bir rekora 
da imza attık. TEKNOFEST 2023, 2,5 

milyonu aşan ziyaretçiyle ‘dünyanın 
en büyük organizasyonu’ olarak tarihe 
geçti. Bunu hep birlikte başardık. İlk 
günden itibaren yanımızda olan aziz 
milletimize şükranlarımı sunuyorum.” 
dedi. 

TEKNOFEST’in, tahakküme, dev 
tekellere, geleceğimize ve gençlerimize 
inanmayanlara karşı güçlü bir itiraz 
olduğunu vurgulayan Bayraktar, şu 
şekilde konuştu: “TEKNOFEST, öz 
yurdunda garip, öz vatanında parya 
olmaya karşı başkaldırıdır. TEKNO-
FEST, ‘el ele, gönül gönüle milletimiz 
ve insanlık için çalışacağız’ diyen 

yiğitlerin kardeşlik meydanıdır. Bir kez 
daha hatırlatmak isterim; bu meydan, 
Türkiye’nin istikbalini yabancı şirket-
lerde değil, Milli Teknoloji Hamle-
si’nin öncüsü Türk gençlerinde gören-
lerin meydanıdır. TEKNOFEST, bu 
milletin vicdanı, aydınlık geleceğimizin 
mimarı, tam bağımsız ve müreffeh ya-
rınlarımızın teminatıdır. Birlikteliğimiz 
her geçen gün daha da artıyor. Omuz 
omuza verip her zorluğu inşallah bir-
likte aşacağız. Kardeşliğimiz en güçlü 
hazinemiz. Bu kardeşliğe zarar vermek 
isteyenlere de asla izin vermeyeceğiz. 
Artık ayağa kalkmış, insanlığa ve maz-
luma çare olan bir Türkiye var. İnşallah 
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hep birlikte kadim medeniyetimizin 
adalet, merhamet ve iyilik değerleriyle 
kuşanmış bir dünya inşa edeceğiz. Şa-
irin de gönlümüze dokunduğu dizele-
rinde söylediği gibi ‘Yol onun, varlık 
onun, gerisi hep angarya. Yüzüstü çok 
süründün, ayağa kalk Sakarya.”

“Biz hayatımızı Milli Teknoloji 	
Hamlesi’ne adadık”

Selçuk Bayraktar, TEKNOFEST’i 
Cumhuriyetin 100. yılına yakışır bir 

şekilde 3 büyük şehirde yapmaya karar 
verdiklerini söyledi ve “İnşallah 100. 
Yılımızda başkentimiz Ankara’da ve 
istiklalimizin sembol şehri İzmir’de 
TEKNOFEST’ler düzenleyeceğiz.” 
dedi. TEKNOFEST’in ziyaretçilerle 
güzel olduğunu belirten Bayraktar, 
sözlerini şu şekilde tamamladı: “TEK-
NOFEST’i hayata geçiren T3 Vakfı’n-
daki ekip arkadaşlarıma, gönüllülerimi-
ze, paydaşlarımıza, yarışmalara katılan 
genç kardeşlerime, ülkemin her bir 
köşesinden ve dünyanın farklı nok-

talarından gelip heyecanımıza ortak 
olan, dualarını esirgemeyerek bizlere 
destek veren aziz milletimize teşekkür 
ediyorum. Biz hayatımızı Milli Tekno-
loji Hamlesi’ne adadık. Sonuna kadar 
mücadeleye devam edeceğiz. Yolumuza 
çıkan ne olursa olsun geri dönmeyece-
ğiz. Kızılelma’yı, bu meydanı, TEK-
NOFEST’i önce Allah’a, sonra milleti-
mize ısmarladık.” 
Bayraktar, TEKNOFEST 2023’ün 2,5 
milyondan fazla ziyaretçisiyle “dünya-
nın en büyük organizasyonu” olarak 
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TEKNOFEST’te bu yıl 41 ana yarışma, 102 
farklı kategoride düzenlendi ve bu yarışmalara 
332 bin takım ile bir milyondan fazla 
yarışmacı katıldı.
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tarihe geçtiğini belirtti ve “Bunu hep 
birlikte başardık. İlk günden itibaren 
yanımızda olan aziz milletimize şük-
ranlarımı sunuyorum.” dedi.   

1 milyondan fazla yarışmacı katıldı

TEKNOFEST 2023’te 102 farklı 
kategoride 41 ana yarışma düzenlendi 
ve bu yarışmalara 332 bin takım ile 1 
milyondan fazla yarışmacı katıldı. Ya-
rışmaların galiplerine 13 milyon TL’nin 
üzerinde ödül, 30 milyon TL’nin 

üzerinde malzeme desteği verildi. 
Akıllı ulaşım, biyoteknoloji inovasyon, 
çip tasarım, dikey inişli roket, eğitim 
teknolojileri, engelsiz yaşam teknoloji-
leri gibi birçok kategoride düzenlenen 
yarışmaların yanı sıra TEKNOFEST’te 
paydaş kurumlar, açtıkları stantlar-
da geliştirdikleri ürün ve sundukları 
hizmetleri de sergiledi. Aralarında Bay-
raktar Kızılelma, Bayraktar Akıncı’nın 
da yer aldığı savunma sanayisinin öne 
çıkan projeleri de ziyaretçilere sunuldu. 
Bayraktar TB3 Silahlı İnsansız Hava 

Aracı, ilk kez TEKNOFEST etkinlik 
alanında yer aldı. 
TEKNOFEST’te bu yıl 41 ana yarış-
ma, 102 farklı kategoride düzenlendi 
ve bu yarışmalara 332 bin takım ve 
1 milyondan fazla yarışmacı katıldı. 
Yarışmalarda 13 milyon TL’nin üze-
rinde ödül, 30 milyon TL’nin üzerinde 
malzeme desteği verildi. Akıllı ulaşım, 
biyoteknoloji inovasyon, çip tasarım, 
dikey inişli roket, eğitim teknolojileri, 
engelsiz yaşam teknolojileri gibi birçok 
kategoride gerçekleştirilen yarışmala-
rın yanı sıra TEKNOFEST’te paydaş 
kurumlar, açtıkları stantlarda geliştir-
dikleri ürün ve sundukları hizmetleri 
de sergiledi. Aralarında Bayraktar 
Kızılelma, Bayraktar Akıncı’nın da yer 
aldığı savunma sanayisinin öne çıkan 
projeleri de ziyaretçilere sunuldu. Bu 
yıl Bayraktar TB3 Silahlı İnsansız Hava 
Aracı, ilk kez TEKNOFEST etkinlik 
alanında yerini aldı.

Bayraktar Kızılelma ve Solo Türk 
birlikte TEKNOFEST ziyaretçilerini 
selamladı

Etkinlikte, tamamı yerli üretim olan 
Milli Kanatlar’ın gösteri uçuşları, Akın-
cı Taaruzi İnsansız Hava Aracı (TİHA), 
Bayraktar TB2, Kızılelma, Hürkuş, 
Aksungur/Anka, Atak Helikopter, 
Gyrocopter, Gökbey Helikopter, 
MB-339NAT Fursan Al-Emarat, S-70 
Skorsky, BEL 429 Helikopter, Cirrus/
Cesna ve Türk Silahlı Kuvvetleri’ne 
ait F-16 uçakları ile SoloTürk ve Türk 
Yıldızları’nın akrobasi uçuşları yapıldı. 
Bayraktar Kızılelma ve Solo Türk, gök-
yüzünde bir ilki gerçekleştirip birlikte 
uçuş yaparak TEKNOFEST ziyaret-
çilerini selamladı. Türk Yıldızları ve 
Birleşik Arap Emirlikleri’nden Fursan 
Al Emarat Hava Akrobasi ekibinin 
İstanbul semalarında birlikte gerçek-
leştirdiği uçuş gösterisi de ilgiyle takip 
edildi. Fas Hava Kuvvetleri ekipleri 
de bu yıl ilk kez TEKNOFEST’te uçuş 
gösterisi yaptı.
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F O T O Ğ R A F  /  A A 

DEPREMZEDE ÖĞRENCİLER 
TEKNOFEST’TE FINALDE
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Depremzede öğrenciler 
“Engelsiz Harita” projesiyle 

TEKNOFEST’te finale kaldı.

Depremzede lise öğrencileri Sena 
Güler ve Duru Solmaz, engelliler için 
geliştirdikleri “Engelsiz Harita” isimli 
navigasyon uygulamasıyla TEKNO-
FEST’te “Engelsiz Yaşam Teknolojile-
ri” dalında finale kaldı. 
İki depremzede öğrenci, özel gerek-
sinimli bireylerin sağlık, kapsayıcı 
eğitim, bağımsız yaşam, afet ve insani 
bakımdan acil durumlar için erişile-
bilirliği önceleyerek milli teknoloji 
hamlesiyle toplumsal bütünleşmeyi 
amaçlayan Engelsiz Yaşam Teknoloji-
leri Yarışması’na damga vurdu. Kah-
ramanmaraş merkezli depremlerden 
sonra Hatay İskenderun’dan ayrılarak 
Çorum ve Mersin’e yerleşmek zorun-
da kalan İstiklal Makzume Anadolu 
Lisesi 10. sınıf öğrencileri Sena Güler 
ve Duru Solmaz da geliştirdikleri pro-
jeyle TEKNOFEST’te finale kaldı.

“Hatay’dan katılan tek  
takım biziz”

“Engelsiz Harita” isimli navigas-
yon uygulamasıyla “Engelsiz Yaşam 
Teknolojileri” dalında finale kalan iki 
öğrenci, deprem öncesinde başladıkla-
rı çalışmalarına, deprem sonrasında da 
devam ettiklerini söyledi. 
TEKNOFEST’e yarışmacı olarak katı-
lan depremzede öğrenciler Sena Güler 
ve Duru Solmaz, “Engelsiz Harita” 
isimli navigasyon uygulamasıyla “En-
gelsiz Yaşam Teknolojileri” dalında 
finalde yarıştı.
Güler, “Bu kategoride Hatay’dan 
katılan tek takım biziz. Projemizin 
adı kısaca ‘Engelsiz Harita’, engelli 
bireyler için bir navigasyon uygulama-
sı. Görme ve yürüme engelli bireylerin 
yaya halindeki ulaşımlarında karşılaş-
tıkları engel sayısını en aza indirmek 
için bir navigasyon uygulaması.” dedi. 
Uygulamalarını geliştirirken bazı 
parametreler belirlediklerini söyleyen 
Güler, şu şekilde konuştu: “Bun-
lar sarı çizgiler, rampalar, kaldırım 

genişliği, çukur, tümsek, eğimli yollar 
gibi. Dedik ki, ‘Biz bir navigasyon 
uygulaması yapalım. Bu uygulama-
da kişiler karşılaşmak istemedikleri 
engelleri seçsinler ve rotalar buna göre 
oluşturulsun.’ Mesela görme engelli 
biri sarı çizgilerin olmadığı yollardan 
gitmek istemiyorsa ‘Engel’ kısmından 
bunu seçsin ve sarı çizgilerin olduğu 
yollardan gidecek şekilde bir rota 
oluşturulsun. Yürüme engelliler için 
de aynı şekilde.” Güler, geliştirdikleri 
navigasyon uygulamasını ilerleyen 
süreçte uygulama indirme mağazala-
rı Google Play Store ve App Store’a 
eklemeyi düşündüklerini söyledi. Dep-
rem felaketine de değinen Güler, “Asla 
çalışmayı bırakmamak lazım. Her şey 
atlatılır, zor günler atlatılır, biz de 
atlatmaya devam edeceğiz.” dedi.

Engelli bireyler için en  
güvenli rota

10. sınıf öğrencisi Duru Solmaz ise 
“Hepimize geçmiş olsun dileklerimi 
sunuyorum. Ekibimle çok çalıştık, 
özellikle de deprem bölgesinde. Ben 
Çorum’daydım, bir arkadaşım Mer-
sin’de, diğer arkadaşım Antalya’daydı. 
Ama üç ayrı yerden de olsa çok çalı-
şarak buraya geldik.” dedi. Solmaz, 
uygulamayla engelli bireyler için en 
güvenli rotanın oluşturulmasını amaç-
ladıklarını belirtti ve şöyle konuştu: 
“Görme engelli bir bireysiniz ve uygu-
lamamıza girdiğinizde sarı çizgilerden 
gitmek istemiyorsunuz. Buna göre 
uygulamamızda engeller görünecek 
ve size en güvenli rotayı oluşturacak. 
Navigasyon uygulamaları normalde 
en hızlı rotayı oluşturur, ancak bizim 
uygulamamız engelli bireyler için en 
güvenli rotayı oluşturmaya yönelik.” 
Duru Solmaz, görme engelli milletve-
kili Lokman Ayva’nın, TEKNOFEST 
İstanbul ziyaretinde “Engelsiz Hari-
ta”yı denediğini ve kendilerini destek-
leyeceğini söylediğini de aktardı.
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Türk Kızılay deprem bölgelerine 
kurduğu “Çocuk Dostu Alan-
lar”da çocukların travmalarını 
atlatmasına yardımcı oluyor ve 
nefes almalarını sağlıyor. Bu 
alanlardaki faaliyetler çocukların 
yanı sıra yetişkinleri de depremin 
etkisinden uzaklaştırıyor. Türk 
Kızılay Genel Müdürü İbrahim 
Altan, Kahramanmaraş merkezli 

depremlerden etkilenen iller-
deki vatandaşlara gıda, sağlık, 
psikososyal destek, çadır gibi 
birçok alanda yardımların sürdü-
rüldüğünü söyledi. Depremden 
etkilenen çocuklara psikolojik ilk 
yardım desteği sağlamak amacıy-
la Çocuk Dostu Alanları hayata 
geçirdiklerini söyleyen Altan, 
“Çocukları buralara davet ediyo-

ruz. Depremin etkilerini üzer-
lerinden atmalarını sağlamaya 
çalışıyoruz. Çadır kentlerde ve 
bir de mobil çocuk dostu alanla-
rımız var. Çocuklar psikososyal 
destek alıyor, birtakım etkinlik-
ler yapıyorlar. Bu etkinliklerle 
onların içinde bulundukları 
durum tespit ediliyor. Psikosos-
yal ekiplerimiz çocuklarımıza yö-

TRAVMALARI 
ÇOCUK DOSTU 
ALANLARDA ATLATIYORLAR
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Türk Kızılay Genel 
Müdürü İbrahim Altan: 

“Çocuklarımız çocuk dostu 
alanlarımızda hem eğleniyor 

hem moralleri düzeliyor 
hem de içinde bulundukları 

durumdan kurtulmayı 
öğrenmeye çalışıyorlar.”

nelik faaliyetler gerçekleştiriyor. 
Hem eğleniyor hem moralleri 
düzeliyor hem de bu içinde bu-
lundukları durumdan kurtulma-
yı öğrenmeye çalışıyorlar.” dedi. 
Mobil gezici tırlarla daha fazla 
çocuğa ulaşmaya çalıştıklarını 
söyleyen Altan, çadır kentler-
deki ekiplerin çocukların stresi, 
psikolojik durumu atlatması için 
çalışma yürüttüğünü belirtti. 
Özellikle üniversite kursları 
için alanlar açtıklarını ve buna 
gönüllü öğretmenlerin de destek 
verdiğini anlatan Altan, şu şekil-
de konuştu: “Sosyal marketler 
açtık. Oralardan vatandaşlarımız 
gelip ihtiyaçlarını karşılıyor. 
Yani vatandaşımızın bize emanet 
etmiş olduğu her şeyi güzel bir 
şekilde yine vatandaşlarımıza 
ulaştırmak için bu çabaları 
devam ettiriyoruz. Özellikle 
burada çocuklar da yetişkinler 
de çok etkilendi ama yetişkinler 
bir şekilde kendisini yönetmeye 
çalışıyor, yönetmek için çaba 
sarf ediyor. Etkinliklerle çocuk-
ların hangi konularda endişe 
duyduklarını uzmanlar tespit 
ediyor, tespitler sonucu onların 
yavaş yavaş üzerlerinden o endi-
şelerin, sıkıntıların, problemlerin 
atılmasına gayret sarf ediyor.” 

Hem oyun oynuyorlar hem 
bilgileniyorlar

Afet Acil Psikososyal Hizmet 
Uzmanı Tuğba Ceylan depremin 
ilk gününden beri toplumsal 
hizmetler kapsamında Hatay’da 
çalıştığını söyledi. Çocukların 
duygularını ifade edebilecekleri, 
somutlaştırabilecekleri oyunlar, 
çizimler ve bedenlerini hareke-
te geçirebilecekleri aktiviteler 
yaptıklarını söyleyen Ceylan, 
çocukların bu travmatik olayı 
atlatabilmeleri, iyileşmelerini 
sağlayabilmeleri için çalıştıkları-
nı belirtti. Ceylan, hem oyun oy-
nadıklarını hem de bilgilendirme 
çalışmaları yaptıklarını söyledi 
ve şu şekilde konuştu: “Amacı-
mız çocukların kendi iyileşmele-
rine katkı sağlayabilmek. Çadır 
alanlarında yavaş yavaş günlük 
rutinler devam etmeye başladı. 
Hâlâ uyku problemleri, iştahtaki 
bozulmalar gibi şikâyetler var. 
Buradaki faaliyetlerimizi yaş 
gruplarına göre gerçekleştiriyo-
ruz. Bu alanlara hem çocuklar 
hem de yetişkinlerin ilgisi çok 
fazla. Bu alanları aslında hem 
depremden etkilenen yetişkin-
lerin hem de çocukların biraz 
da olsa rahatlamalarını sağla-
mak, nefes almalarına yardımcı 
olabilmek için kurduk. Faydalı 
olduğuyla ilgili de geri bildi-
rimler alıyoruz. Bunlar bizi çok 
mutlu ediyor.”
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Kahramanmaraş merkezli depremlerin 
büyük yıkıma yol açtığı Malatya’da, 
Gençlik ve Spor Bakanlığının başlat-
tığı “Mahalle Ligi” projesi sayesinde 
depremzede çocuklar acı hatıralarını 
sporla silmeye çalışıyor.
Depremzede çocuklar “Mahalle Ligi” 
projesi ile Gençlik ve Spor İl Müdür-
lüğü bünyesinde basketbol, voleybol 
ve badminton branşlarında eğitim 
görürken hem eğleniyor hem de yeni 
arkadaşlıklar kurarak sosyalleşiyor.

Malatya’daki konteyner ve çadır kentle-
rin yanında yurtlarda kalan depremze-
de çocuklar, haftanın belirli günlerinde 
alanında yetkin antrenörler eşliğinde 
sportif etkinliklere katılıyor. Gençlik ve 
Spor Bakanlığı Spor Etkinlikleri Daire 
Başkanı Ercan Yıldız, 1 Mart itibarıyla 
projenin 58 ilde eş zamanlı başladığı-
nı belirtti. Yıldız, “Ama biz özellikle 
deprem bölgesine ayrı bir ehemmiyet 
gösterdik ve yoğunluğu deprem bölge-
sindeki illerimize verdik. Her ilimizde 

yaklaşık 600 çocuğumuzun katılımıyla 
3 branşta faaliyetlerimizi gerçekleş-
tirmeye çalışıyoruz.” dedi. Yıldız 
depremzede çocuklar için düzenledik-
leri etkinlikler ile ilgili “Zamanlarını 
kaliteli ve değerli geçirmelerini sağla-
mak için faaliyetlerimizi sürdürüyoruz. 
Antrenörlerimizin desteğiyle çocuk-
larımız arasında gruplar oluşturduk. 
Hem Malatya hem de diğer illerimizde 
yoğun bir katılım var. Çocuklar keyifli 
vakitler geçiriyor, maç yaparak rekabet 

DEPREMIN IZLERI 
SPORLA SILINIYOR
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Malatya’ daki çocuklar depremin izlerini sporla silmeye 
çalışıyor. Basketbol, voleybol ve badminton branşlarında 
eğitim gören depremzede çocuklar hem eğleniyor hem de 
yeni arkadaşlıklar kurarak sosyalleşiyor.

ortamını yaşıyorlar.” şeklinde konuştu. 
Çocukları sporun içinde tutmayı amaç-
ladıklarını söyleyen Yıldız, sözlerine şu 
şekilde devam etti: “Amacımız buradaki 
depremzede çocuklarımıza daha kaliteli 
zaman geçirtmek, onları sporun içinde 
tutabilmek. Sporla boş zamanlarını 
değerlendirmek, belki kabiliyetli olan 
çocuklarımız bu vesile ile sporla tanış-
mış olacak. Gençlik merkezlerimiz, spor 
salonlarımız, antrenörlerimiz, gençlik 
liderleri ve tüm personelimizle vatanda-
şımızın hizmetindeyiz. Çocuklarımızı 
normal hayata döndürmek için spor, 
rehabilite anlamında çok önemli bir 
araç, biz bunu sonuna kadar kullanma-
ya çalışıyoruz.”
Malatya Gençlik ve Spor İl Müdürü 
Ebubekir Kayhan da depremlerin ardın-
dan il genelinde faaliyetlere başladıkla-
rını söyledi ve şöyle konuştu: “Şu anda 
yurtlarımızda 8 bin 500’e yakın vatanda-
şımız, 2 bine yakın genç ve çocuğumuz 
var. Bunlar sportif faaliyetleri yapabile-
cek düzeydeler. Biz sportif faaliyetlerle 
bunların üstesinden gelebileceğimizi 
düşündük. Bu anlamda ilimizde ba-
kanlığımızla “Mahalle Ligi” başlattık. 
Çocuklarımıza basketbol, voleybol ve 
badminton gibi spor etkinlikleri yapıyo-
ruz. Tüm alanlara çıktık ve depremin iz-
lerini silmek ya da en aza indirmek için 
çocuklarımızla spor yaparak depremin 

sonuçlarını silmeye çaba gösteriyoruz ve 
ailelerimiz de çok mutlu. Cumhurbaşka-
nımız, bakanımız ve bakanlık yetkilile-
rimiz Malatya’yı hiç boş bırakmadılar, 
sürekli alandalar. Erkek ve kız yurtla-
rımızda, konteyner kentlerimizde yeni 
gençlik merkezleri kurduk. Kalıcı olarak 
yapılması için basketbol, masa tenisi sa-
halarına kadar, özellikle tenis kortlarına 
kadar alanlar oluşturduk. Hepsi deprem 
izlerini silmek için.” 

“Buraya geldiklerinde depremi 
unutuyorlar”

Ailesiyle kentteki yurtta kalan 2 çocuk 
annesi depremzede Güngör Akyol, 
çocuklar için düzenlenen etkinlikler 
dolayısıyla mutlu olduklarını söyledi. 
Evi ağır hasar alan Akyol, şu şekilde 
konuştu: “Çocuklar depremden çok et-
kilendiler, uykuyu kaybettiler. Ama şim-
di mutlular ve onlar iyi olduğu zaman 
biz de onlardan çok mutlu oluyoruz. 
Değişik bir ortamda yapılan aktivitelerle 
çocuklarımızın psikolojileri eskisi gibi 
yerine geliyor. Buraya geldiklerinde 
depremi unutuyorlar o an, o saniye 
yaşadıklarını unutuyorlar. Çocuklar 
her gün gelmek istiyorlar çünkü çok 
mutlular. Hocalarımız sadece dersleriyle 
ilgilenmiyor, dersten sonra da çocuklar-
la ilgileniyorlar.”
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Bağlarbaşı Kongre ve Kültür 
Merkezi’nin Avrasya Salonu’nda 
düzenlenen söyleşiye edebiyat dün-
yasından Beşir Ayvazoğlu, Mehmet 
Narlı, Necip Tosun ve Mehmet 
Can Doğan katıldı. Söyleşide Türk 
edebiyatında roman, şiir ve öykü 
alanında son yüzyılda yaşanan 
değişimler ele alındı. Söyleşiyi 
yöneten Ayvazoğlu, Türk edebiya-
tını 100 yıl gibi zaman dilimleriyle 
ayırmanın zor olduğunu belirtti ve 

“Cumhuriyetin kurulduğu zaman 
Tanzimat dönemi edebiyatçılarının 
çoğu hayattaydı. Cumhuriyet döne-
mi Türk edebiyatı derken Cumhuri-
yet öncesini dışarıda bırakmak söz 
konusu olamaz.” şeklinde konuştu. 
Ayvazoğlu, edebiyatın her dönemi-
nin bir önceki döneminden beslen-
diğine dikkat çekerken “Önemli 
olan, Cumhuriyet öncesi dönemden 
Cumhuriyet dönemi ve sonrasında-
ki edebiyata neler intikal ettiğini 

anlamaktır.” dedi.
Son yüz yıllık dönemde Türk şiiri-
nin geçirdiği evreleri anlatan Meh-
met Can Doğan, bu dönemin temel-
lerinin Mehmet Emin Yurdakul’un 
“Türkçe Şiirler” kitabıyla atıldığını 
belitti. Doğan, “Yurdakul’un Türk-
çe Şiirler kitabının basılması sonra-
sı ortaya çıkan milliyetçilik düşün-
cesi, modern şiirimizde çok etkili 
oldu. Milliyetçilik hareketi içinde 
şiir, diğer edebiyat türleri arasında 

TÜRK EDEBİYATININ 
100 YILINA DAMGA 

VURAN İSİMLER
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başat rol oynadı.” şeklinde konuştu. Cumhu-
riyet dönemi şiirinin yönünü belirleyen şairle-
rin ise Ahmet Haşim ve Yahya Kemal Beyatlı 
olduğunu belirten Doğan, “Milli Mücadele 
dönemindeki Dergâh dergisi, Cumhuriyet 
sonrası dönemdeki şiiri belirleme konusun-
da bir mevzi gibidir. Ahmet Haşim, bireye 
dönük ve Batı şiirine bağlı şiir geliştirmeye 
çalışan biri olarak biliniyor. Yahya Kemal ise 
tarihe yönelmesiyle belirginleşiyor.” şeklinde 
konuştu. Doğan, Cumhuriyet döneminde 
şiirde hece ölçüsünün aruz veznine baskın 
geldiğini ve serbest şiir akımının popülerleşti-
ğini belirterek, “Nazım Hikmet, Cumhuriyet 
öncesinde Ahmet Haşim’in denediği şeyi 
ilerletti ve serbest şiirin bir nevi öncülüğünü 
yaptı. Şiiri dize olarak değil anlam birimi 
olarak görüyor bu akım. Şiirde öteden beridir 
gelen ahenk anlayışını değiştiriyor.” şeklinde 
konuştu. Türk şiirinde en yakın değişimin 
1950’lerde İkinci Yeni akımıyla başladığını 
hatırlatan Doğan, bugün yazılan şiirlerin de 
İkinci Yeni diline çok yakın olduğunu fakat 
İkinci Yeni’yi aşamadığını belirtti. 

Necip Tosun ise son 100 yılda Türk öykücü-
lüğüne değindi ve “Hikâye, şark toplumla-
rında hakikati belirlemek ve izah etmek için 
kullanılan en önemli anlatım tarzlarından 
biri. Öyle ki şark hikâyelerine baktığımızda 
biz felsefi metinlerimizi bile hikâyeyle anlat-
mışız.” şeklinde konuştu. Tosun Cumhuriyet 
dönemi öykücülüğünün Samipaşazade Sezai, 
Nabizade Nazım ve Ahmet Mithat gibi isim-
lerden etkilenerek şekillendiğini belirtirken 
“Ahmet Mithat’ın yazdıkları, günümüzdeki 
öykü anlayışına en yakın olanıdır. Geleneksel 
hikâyeden modern öykü anlatımına geçerken 
en önemli mihenk taşı, Ahmet Mithat’tır. 
Belki de Ahmet Hamdi Tanpınar’ın gadrine 
uğradığı için bu kadar tanınamadı.” dedi. To-
sun, Ömer Seyfettin ve Sait Faik Abasıyanık 
hikâyeciliğinin de bugünün hikâye tarzına 
ışık tuttuğunu vurguladı. Hikâyeciliğin 
1950’lerde farklı bir boyuta geçerek dilinin 

soyutlandığını belirten Tosun, “Hikâyeciliğin 
bu yıllarda geçirdiği biçimsel arayışta İkinci 
Yeni şiirinin etkisi göz ardı edilemez. Türk 
öykücülüğü, ayrıca, bu dönemde sıçrama 
yapıyor. 1960’lar ise öykücülüğümüzün 
ideolojik farklılıklarla anılmaya başladığı bir 
dönem. Öykücülükte asıl ideolojik kırılma 
1970’lerde başlıyor.” dedi. Tosun, Türk ede-
biyatında çok sayıda yazarın şiir ve roman 
yazmadan sadece öykücülükle var olmayı 
başardığına dikkat çekerek Türk öykücülüğü-
nün geleceğine dair umudunu ifade etti.

Türk romancılığının atmosferini 		
değiştiren yazar: Tarık Buğra

Mehmet Narlı ise Türk romancılığının serü-
venine dair şu değerlendirmelerde bulundu: 
“Cumhuriyet dönemi romanı neler anlatıyor, 
niçin anlatıyor ve hangi temel bakış açısıyla 
bunu söylüyor? Bunların cevabını aramak 
lazım. İlk kuşak romancıları dediğimiz II. 
Meşrutiyet'ten gelen romancıların temel bir 
hedefleri var, devr-i sabık yaratmak gibi. Bun-
lar kendilerinden bir önceki süreci eleştiren 
romanlar yazmış genellikle. Eskinin eleştirisi 
söz konusu. İkinci kategori, içinde yaşadık-
ları süreci anlatan romanlar. Genelde Halide 
Edip ve Yakup Kadri, Kemal Tahir, Millî 
Mücadele dönemini anlatıyor romanlarıyla.” 
Tarık Buğra’nın Küçük Ağa romanıyla Türk 
romancılığının atmosferinin değiştiğini savu-
nan Narlı, “Bu romanda bütün toplumsal öge-
ler işlenmeye başlanıyor. Toplumun bütün bir 
yapısı görülüyor. Kemal Tahir’in romanların-
da da aynı şeyler görülüyor. Kemal Tahir’le 
özellikle, milli mücadele döneminde emekleri 
görülmeyen İttihatçılara da değinilerek bir 
nevi geçmişle hesaplaşılıyor.” dedi. Narlı, 
1970’li yıllardan sonra Türk romancılığında 
sosyolojik dönüşümler ve göçün yarattığı 
problemlere ağırlık verildiğini ve bu dönem-
de aynı zamanda muhafazakâr romancılığın 
öne çıktığını belirtti.

8. Üsküdar Kitap Fuarı’nda “Türk Edebiyatının 100 Yılı 1923-2023” 
söyleşisi yapıldı. Söyleşide  Cumhuriyet dönemi edebiyatının 
ortaya çıkmasına öncülük eden  yazar ve şairler değerlendirildi.
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İSTANBUL MODERN 
SANAT MÜZESİ 
KAPILARINI 
SANATSEVERLERE AÇTI
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İstanbul Modern’in yeni binası 
beş yeni sergiyle kapılarını sanat-
severlere açtı. Renzo Piano’nun 
Türkiye’deki ilk projesi olan yeni 
bina, İstanbul’a nitelikli mekân 
kazandırma amacıyla her türlü 
kültür-sanat ve eğitim faaliyetine 
olanak tanımak üzere ziyaretçiyi 
odağına alarak planlandı.
Müzenin kurucu sponsoru Ecza-
cıbaşı Topluluğu ve ana sponsoru 
Doğuş Grubu-Bilgili Holding’in 
ortak katkısıyla inşa edilen bina, 
10 bin 500 metrekarelik kullanım 
alanıyla sergi ve programlara 
ev sahipliği yapacak. Beş kattan 
oluşan yapı, büyük sergi salonla-
rı, çok amaçlı mekânlar, ofisler, 
eğitim ve farklı kültürel etkinlik-
ler ile diğer faaliyetler için alanlar 
barındırıyor. Boğazın ışık yansı-
malarıyla pırıldayan sularından 
ilham alınarak tasarlanan bina, üç 
boyutlu biçimlendirilmiş alümin-
yum panellerle kaplı cephesiyle 
günün her saatinde değişen güneş 
ışığı ve sudan gelen yansımalarla 
ışık ve gölge oyunları oluşturuyor. 
İstanbul Modern Sanat Müze-
si’nin ücretsiz olarak girilebi-
len zemin katında kütüphane, 
bilgilendirme noktaları, eğitim 
atölyeleri, kafe ve mağaza yer 
alıyor. Şeffaf bir tasarıma sahip 
olan zemin kat, ziyaretçilerin Top-
hane Parkı ile kıyı şeridi arasında 
güçlü bir bağ kurmasını sağlıyor. 
Binanın ana kütlesinin altındaki 
şeffaf cam çit ise heykellerin dış 
mekânda sergileneceği etkin-
lik alanlarının yanı sıra çocuk 
atölyeleri için korunaklı bölümler 
sunuyor. Zemin kattaki şeffaflık 
üst katlardaki fuaye alanlarında 
da devam ediyor ve ziyaretçilerin 
binanın çevresiyle sürekli görsel 

etkileşim halinde olmasına imkan 
sağlıyor. Binanın birinci katında 
fotoğraf galerisi, kısa süreli sergi 
salonu, eğitim ve etkinlik odaları 
bulunuyor. Aynı katta, İstanbul 
Modern’in Antrepo binasında 
olduğu gibi Boğaz ve tarihi Yarı-
mada manzarasına sahip terasıyla 
restoran konumlanıyor. Müzenin 
koleksiyon ve süreli sergi salonları 
ise ikinci katta yer alıyor. İstanbul 
Modern, binanın çatısını tama-
men kaplayan yansıtma havuzu 
ve üzerine yerleştirilen platform 
ile suyun üstündeki kent yansıma-
sıyla farklı bir seyir deneyimi de 
sunuyor

Dinamik bir müze deneyimi

Danimarkalı sanatçı Olafur Elias-
son, İstanbul Modern Sanat Müze-
si için mekâna özgü bir yerleştirme 
üretti. Üç parçadan oluşan, “Senin 
beklenmedik seyahatin” adlı yapıt, 
binanın merkezindeki merdiven 
boşluğunda farklı katlara ya-
yılıyor. Refik Anadol’un “Son-
suzluk Odası: İstanbul Boğazı” 
adlı mekâna özgü yerleştirmesi 
ise İstanbul Boğazı’ndaki anlık 
meteorolojik dönüşümle ilgili veri 
ve temalara odaklanıyor. Yapıt, 
360 dereceli aynalı bir odada anlık 
verileri dijital teknolojiler kulla-
narak işliyor ve hareketli görseller 
yaratıyor. Yeni müze binasının dış 
etkinlik alanı, heykel sanatının 
önemli örneklerine ev sahipliği 
yapıyor. Adrian Villar Rojas’ın 
14. İstanbul Bienali kapsamında 
Büyükada’da sergilendikten sonra 
İstanbul Modern’in koleksiyonuna 
dâhil edilen “Tüm Annelerin En 
Güzeli (I)” adlı yapıtının yanı sıra 
Richard Deacon’un “Ev Modeli”, 

Anselm Reyle’nin “Yeraltı Dünya-
sının Üstünde” ve “Toz Çökerken”, 
Yılmaz Zenger’in “Bence Ayça” ve 
Selma Gürbüz’ün “Avrupalılar” 
başlıklı çalışmaları izleyiciyle 
buluşuyor. Anthony Cragg’in 
“Runner” adlı yapıtı İstanbul 
Modern’in giriş platformunda yer 
alırken Richard Wentworth’ün 
“Sahte Tavan” adlı yerleştirmesi 
ise zemin kattaki lobide, Antrepo 
binasından sonra yeniden ziyaret-
çilerle bir araya geliyor. Türkiye ve 
dünyadan 110 sanatçı ve 2 sanatçı 
ikilisine ait 280’den fazla yapıt, 
koleksiyon ve süreli sergi salonla-
rının yanı sıra yeni müze binasının 
farklı mekânlarında izleyicilerle 
buluşuyor. “Yüzen Adalar” başlığı 
sanatçıların hem ait oldukları yerle 
olan ilişkilerinin altını çiziyor hem 
de düşünceleri ve üretimleriyle 
sınır ve coğrafyalar ötesi etkilerine 
vurgu yapıyor. İstanbul Modern 
Fotoğraf Galerisi de açılışını ünlü 
yönetmen Nuri Bilge Ceylan’ın 
“Başka Bir Yerde” adlı fotoğraf 
sergisiyle yapıyor. Sergi, sanatçı-
nın Türkiye’nin yanı sıra, Hindis-
tan, Gürcistan, Çin, Fas ve Rusya 
gibi farklı coğrafyalarda çektiği 
22 büyük portreden oluşuyor. 
Kadın sanatçıların üretimlerini 
desteklemek ve çalışmalarını daha 
görünür kılmak amacıyla 2016’da 
kurulan İstanbul Modern Kadın 
Sanatçılar Fonu aracılığıyla müze 
koleksiyonuna dâhil edilen yapıt-
lar, “Hep Buradayız” adlı sergide 
ilk kez bir araya getiriliyor. Sergi, 
farklı kuşaklardan Türkiye sanat 
tarihinde önemli yere sahip kadın 
sanatçıların araştırdığı beden poli-
tikaları, bellek ve tarih yazımı gibi 
temalar çerçevesinde bir kurgu 
sunuyor.

Türkiye’nin ilk modern ve çağdaş sanat müzesi İstanbul Modern, 
4 Mayıs’ta yeni binası ve sergileri ile kapılarını sanatseverlere açtı. 
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F O T O Ğ R A F  A A

Rami Kütüphanesi açıldığı günden 
itibaren kısa sürede binlerce kitapseve-
rin uğrak noktası haline geldi. Kültür 
ve Turizm Bakanlığının restorasyon, 
renovasyon ve yeniden inşa çalışmaları 
sonucunda hizmete açılan Rami Kü-
tüphanesi İstanbul’a nefes aldıran bir 
buluşma alanı oldu. Rami Kütüphanesi 
Müdürü Ali Çelik, 13 Ocak’ta Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 
katılımıyla hizmete açıldığı günden 
itibaren 600 binden fazla kişinin kütüp-
haneyi ziyaret ettiğini, üye sayısının ise 
16 binin üzerinde olduğunu söyledi. 
Çelik, 40 binden fazla kitap ödünç 
verme işleminin yapıldığını belirtti ve 

şu şekilde konuştu: “Her yaş grubunun 
kütüphanede kendisiyle ilgili bir şeyler 
bulmasını arzu ettik. Bu maksatla 0-3 
yaştan başlamak üzere, yetişkin yaş 
gruplarına kadar farklı konseptlerde 
kütüphanemizde çalışma alanları, sa-
lonlar mevcut. Kütüphaneye çalışmaya 
gelen öğrencilerin dışında araştırma 
yapmak, farklı kitaplara ve kaynaklara 
ulaşmak için gelen ziyaretçilerimiz de 
oluyor.” İhtisas kütüphanelerine de 
değinen Çelik, araştırmacıların istediği 
ihtisas alanına gidip ulaşmak istediği 
kitabı bulabildiği 10 farklı ihtisas kü-
tüphanesinin bulunduğunu vurguladı. 
Yapının “Yaşayan Kütüphane” olarak 

tasarlandığını vurgulayan Çelik, “Yaşa-
yan ve yaşatan kütüphane. Dolayısıyla 
yaşayan bir mekânın da yaşadığını 
hissettiren bazı etkinliklerinin, faaliyet-
lerinin olması lazım. Biz kültürel akti-
vitelere bu bağlamda bakıyoruz. Farklı 
zamanlarda belli konsept dahilinde 
hem yetişkinlere hem de çocuklara 
yönelik çeşitli aktivitelerimiz oluyor.” 
dedi. Ali Çelik, kütüphanenin 7 gün 24 
saat açık olduğuna dikkat çekti ve şöy-
le konuştu: “Bizim kütüphanemiz de 
uyumayan bir kütüphane. Tabii bütün 
alanlarımız 24 saat açık değil. 18.00’den 
başlamak üzere 20.00, 22.00 ve sabaha 
kadar açık olan, daha çok kullanıcının 

RAMİ 
KÜTÜPHANESİ
HER YAŞTAN OKUYUCUNUN 
UĞRAK YERİ
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Rami Kütüphanesi açıldığı günden 
bu yana 600 binden fazla okuyucuyu 

ağırlarken 16 binin üzerinde üye 
kazandı. Geniş yeşil alanlarıyla Rami 
Kütüphanesi, İstanbul’a nefes aldıran 

bir buluşma yeri oldu.

talebine göre şekillendirdiğimiz alanlar 
mevcut. Şu anda daha çok etüt ve ders 
çalışma maksatlı 7-24 kullanım talebi 
var. Fakat akademisyenlerden de talep 
geldiği takdirde, onlara yönelik ihtisas 
alanlarını da 7-24 açmayı istiyoruz.”

Çocuklarımızı eğlendirecek 	
etkinlikler planladık

Rami Kütüphanesinin avlusunun 
51 bin metrekare olduğunu belirten 
Çelik, “Bu bahçe sadece kütüphane 
kullanıcılarına hizmet eden bir bahçe 
değil, aynı zamanda dışarıdan gelen 
ziyaretçilerimizin, kitap kullanıcısı 

olmasa bile kullanabildikleri, millet 
bahçesi mantığında işleyen bir bahçe. 
Okuma terasları, etkinlik, performans 
alanları, yeşil amfileriyle aslında nasıl 
ki kapalı mekânlar içerisinde çeşitli 
etkinlik alanları mevcutsa bahçemiz de 
bu tür etkinliklere altyapı olarak uygun 
bir şekilde tasarlanmış.”dedi. Çelik, 
çocuklar ve yetişkinler için Ramazan 
etkinliklerinin de sürdüğünü dile 
getirerek “Çocuklarımızı eğlendirecek, 
kütüphanede geçirdikleri vakitlerde 
onlara hoş hatıralar bırakacak bir dizi 
etkinlik planladık. Atölye çalışmaları-
mız, çocuklara dönük çeşitli müzikal 
gösteriler var.” ifadesini kullandı. 

Özellikle aileleri Rami Kütüphanesi-
ne davet eden Çelik, “Çocuklar için 
kütüphane kavramı Rami Kütüpha-
nesini gördükten sonra eminim çok 
farklı şekillenecek. Tüm İstanbulluları, 
Türkiye’nin muhtelif illerinden buraya 
ulaşabilenleri, bu yeni nesil, yaşayan 
kütüphaneyi görmeye davet ediyorum.” 
şeklinde konuştu.
Geçmişi 18. yüzyıl ortalarına kadar 
uzanan ve tarihi boyunca farklı amaç-
larla kullanılan Rami Kışlası, Kültür 
ve Turizm Bakanlığı’nın restorasyon, 
renovasyon ve yeniden inşa çalışmaları 
sonucunda Rami Kütüphanesi olarak 
hizmete açıldı.
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Büyükada’da restore edilen tarihi 
Hacopoulos Köşkü “İstanbul Büyü-
kada Edebiyat Müze Kütüphanesi 
olarak kitapseverlerle buluştu. Kütüp-
hanede Reşat Nuri Güntekin, Melih 
Cevdet Anday, Zeyyat Selimoğlu, Sait 
Faik Abasıyanık gibi önemli isimlerin 
hayatından kesitler, eserleri ve hayat 
hikâyeleri yer alıyor. Kütüphanenin 
açılışında konuşma yapan Kültür ve 
Turizm Bakan Yardımcısı Özgül Özkan 

Yavuz Adalar’ın birçok sanatçının eser-
lerine ilham kaynağı olduğunu belirtti 
ve “Cumhuriyetimizin 100. yılında 
100 yeni kütüphane açma hedefimizi 
gerçekleştirmenin gururunu yaşıyoruz. 
Bugün açılışını gerçekleştirdiğimiz 
Büyükada Edebiyat Müze Kütüphane-
mizle birlikte, İstanbul’da bakanlığımı-
za bağlı kütüphanelerimizin sayısı 70’e 
yükseldi.” dedi. 
Kültür ve Turizm Bakanlığı'na bağlı 

hizmet veren kütüphane sayısının bin 
275’e ulaştığını belirten Yavuz, “253 
halk kütüphanemizi yeniden yapılan-
dırdık, yeni 68 halk kütüphanemizde 
de iyileştirme çalışmalarına devam 
ediyoruz. Yerleşik kütüphane hizmetle-
rinden yararlanamayan kullanıcılarımı-
za çağdaş araç ve gereçlerle donatılmış 
75 gezici kütüphane ile ülkemizin 
dört bir yanında, özellikle de deprem 
bölgesinde hizmet veriyoruz.” şeklinde 

BÜYÜKADA YAZARLARI EDEBİYAT 
MÜZE KÜTÜPHANESİNDE 
YAŞATILACAK

F O T O Ğ R A F  A A
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Türkiye’nin önemli yazar 
ve şairlerine ilham kaynağı 
olan Büyükada’da Edebiyat 
Müze Kütüphanesi açıldı. 
İstanbul’da Kültür ve 
Turizm Bakanlığı’na bağlı 
kütüphanelerin sayısı 70’e 
yükseldi.

konuştu. Yavuz, vatandaşların oldu-
ğu her yerde kütüphane kurduklarını 
aktararak yurt genelinde 18 bebek, 11 
AVM, 2 gar, 2 havalimanı kütüphanesi 
ve cezaevlerinde kurdukları 4 adalet 
kütüphanesini vatandaşlarla buluştur-
duklarını ifade etti.

Koleksiyon müzesi değeri taşıyor 

İstanbul Büyükada Edebiyat Müze 
Kütüphanesi ile edebiyat müze kü-
tüphanelerinin sayısının 11’e ulaştı-
ğını açıklayan Özgül Özkan Yavuz, 
şunları söyledi: “Bu kütüphanelerle, 
şehirlerimizle aidiyet bağları kur-
muş şair ve yazarlarımızın hatırasını 
yaşatmayı ve okurlarla bağını güçlen-
dirmeyi amaçlıyoruz. Edebiyat müze 
kütüphanelerimizin bulundukları ilin 
kültürel dokusunu ve mimari özellik-
lerini yansıtmasına özen gösteriyoruz. 
Koleksiyonda, Adalar’da yaşamış ya 
da eserlerinde Adalar’a yer vermiş 92 
yazarın eserleri, hayatları ve eserleriyle 
ilgili çalışmalar, müze kütüphaneci-
liğine uygun kitap ve yazma eserler 
bulunuyor. Kütüphanemizde, okuma 
salonlarına ilaveten edebiyat söyleşi-
lerine ve sanatsal etkinliklere uygun 
salonlar, yazarlara ait özel odalar, sergi 
alanları da mevcut. Zeyyat Selimoğlu, 
gençlik hayatını Heybeliada’da geçir-
miş bir yazar ve çevirmen. Kendisinin 
hikâyelerinde adaların büyük bir etkisi 
vardır. Bize de böyle bir teklif geldiğin-
de hiç yayımlanmayan bir öyküsünün 
birinci sayfası ve birkaç özel fotoğrafını 
bağışladık.”

BÜYÜKADA YAZARLARI EDEBİYAT 
MÜZE KÜTÜPHANESİNDE 
YAŞATILACAK
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ÇOCUKLAR İÇİN
RUHA ŞİFA BİR GEZİ

F O T O Ğ R A F  A A  /  S E R K A N  AV C I
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Hatay’da bir turizm firması depremzede öğrenciler için 
Kapadokya’ya gezi düzenledi. Çadır ve konteyner kentlerde kalan 
90 öğrenci gezi ile depremin stresinden uzaklaştı.

Hatay’da bir turizm firması, İs-
kenderun ilçesindeki geçici barın-
ma merkezlerinde kalan çocuklar 
için harekete geçti. Hayırseverle-
rin desteğiyle ücretsiz Kapadokya 
gezisi düzenleyen turizm firması, 
çadır ve konteyner kentlerde ka-
lan ortaokul ve lise öğrencilerini 
öğretmenleriyle birlikte otobüs-
lerle Kapadokya’ya götürdü. Ka-
padokya’da Peribacaları arasında 
koşup eğlenen, çanak ve seramik 
atölyeleri ile turistik merkezlerde 
gezinti yapıp fotoğraf çektiren 
90 öğrenci, depremin stresinden 
uzaklaştı. Etkinliği düzenleyen 
firmanın sorumlusu turizmci 
Yılmaz Erten, AA muhabirine, 
depremi yaşadıkları için afetzede 
çocukların hislerini anlayabildik-
lerini, hayırsever iş insanlarının 
desteğiyle ücretsiz gezi program-
ları düzenlemeye karar verdikle-
rini söyledi. Gezi etkinliklerinin 
Kapadokya merkezli süreceğini, 
zaman zaman farklı turizm 
merkezlerini de programa dahil 
edeceklerini anlatan Erten, şöyle 
konuştu: “Biz de depremzedeyiz. 
Bu durumu çok iyi anladığımız 
için elimizden geleni yapmaya 
çalıştık. Depremin ilk günün-
den itibaren gerek araçlarımızla 
gerekse yardımlarla elimizden 
geldiğince bir şeyler sunmaya ça-
lıştık. Depremzedelerin psikoloji-
leri iyi değil. Biz de bir kampanya 
başlattık. Bölgedeki çocuklar için 
güzel şeyler yapmaya çalışıyoruz.” 
Kısa süreliğine de olsa çadır ve 
konteyner kentlerden uzaklaşma-
nın çocuklara iyi geleceğini belir-
ten Erten, “Hepsi de çok mutlu, 
onları mutlu görünce biz de çok 

seviniyoruz. Herkesin düzenli bir 
hayatı vardı. Bir anda bunların 
hiçbiri kalmadı. Zor bir durum, 
kelimelerle ifade edilmiyor. 
Farklı etkinliklerle çocuklarımı-
zın psikolojisinin düzelmesi için 
elimizden ne geliyorsa yapmaya 
hazırız.” dedi. 

Kapadokya gezisi kötü enerjiyi 
atmamızı sağlıyor

Kapadokya gezisine katılmaktan 
çok mutlu olduğunu söyleyen 
Nevra Kalkan isimli öğrenci 
“Çok mutluyuz, peribacaları 
çok güzel. Rehber öğretmeni-
miz bize buradaki oluşumlarla 
ilgili bilgi verdi. Buradaki gezi, o 
kötü enerjiyi atmamızı sağlıyor, 
çok güzel bir duygu.” şeklinde 
konuştu. Mithat Kırılmış ise gezi 
heyecanından sabah erken vakitte 
uyandığını söyledi ve “Periba-
caları çok etkileyici. Daha önce 
hiç görmemiştim. Peribacaları 
arasında fotoğraf çektiriyorum.” 
dedi. Yüsra Kılıç ise daha önce 
televizyon ekranlarında gördüğü 
Kapadokya’da bulunmak ve Peri-
bacalarının arasında dolaşmaktan 
keyif aldığını, bölgenin tarihi do-
kusuna hayran kaldığını söyledi. 
İskenderun Kız Anadolu İmam 
Hatip Lisesi Müdür Yardımcısı 
Hanefi Zobar da İskenderun’da 2 
bin 200 kişinin yaşadığı bir çadır 
kentin koordinasyon ekibinde de 
görevli olduğunu, öğrencilerinin 
deprem sonrası yaşadığı travmayı 
atlatabilmeleri için düzenlenen 
etkinliklere de gönüllü olarak 
katıldığını belirtti.
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TRT uluslararası dijital platfor-
mu “Tabii” ile yeni bir yolculuğa 
başladı. Benzersiz hikâyeleri Tür-
kiye’den dünyaya taşımayı hedef-
leyen “Tabii”nin tanıtımı Beykoz 
Kundura Fabrikası’nda yapıldı. 
7 Mayıs’ta yayın hayatına başla-
yan platforma, “www.tabii.com” 
adresinden ulaşılabiliyor. Tanıtım 

etkinliğine Cumhurbaşkanlığı 
İletişim Başkanı Fahrettin Altun, 
TRT Genel Müdürü Zahid Sobacı, 
Anadolu Ajansı (AA) Genel Mü-
dürü Serdar Karagöz ve AA Genel 
Müdür Yardımcısı Yusuf Özhan’ın 
yanı sıra sanat, sinema, siyaset, 
spor, iş ve reklam dünyasından 
çok sayıda isim katıldı. TRT’nin 

uluslararası dijital platformu 
“Tabii”nin isminin ve logosunun 
tanıtıldığı etkinlikte konuşan TRT 
Genel Müdürü Sobacı, 6 Şubat’ta 
meydana gelen Kahramanmaraş 
merkezli depremlerde hayatını 
kaybedenlere Allah’tan rahmet, ya-
kınlarına başsağlığı, yaralananlara 
ise şifa dileyerek sözlerine başladı. 

F O T O Ğ R A F  /  A A 

TRT’NİN KÜRESEL 
YOLCULUĞU “TABİİ” 

İLE BAŞLADI
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TRT’nin uluslararası dijital platformu “Tabii”nin isminin ve logosunun 
tanıtıldığı törene Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Fahrettin Altun, TRT 
Genel Müdürü Zahid Sobacı, AA Genel Müdürü Serdar Karagöz ve AA 
Genel Müdür Yardımcısı Yusuf Özhan’ın yanı sıra sanat, sinema, siyaset, spor, 
iş ve reklam dünyasından çok sayıda isim katıldı.

Sobacı, TRT olarak uluslararası dijital platform 
için uzun süredir titizlikle çalıştıklarını belirterek 
“Dijital alanda daha adil bir dünya mümkün şia-
rıyla yola çıkarak geliştirdiğimiz dijital platform 
ülkemizin uluslararası arenada yeni bir markası 
olması için bugün küresel yolculuğunun ilk adı-
mını atıyor.” şeklinde konuştu.

7 Mayıs’ta izleyicinin ilgisine sunuldu

TRT’nin Türkiye’nin işitsel ve görsel hafızasını 
oluşturması bağlamında bir bellek olduğuna 
dikkat çeken Sobacı, şunları kaydetti: “Bugün 
gelinen noktada sesimiz 18 televizyon, 17 radyo 
kanalı, 7 uluslararası dijital haber platformu, çok 
sayıda uygulama, ulusal ve uluslararası düzeyde 
onlarca etkinlik ile 41 dil ve lehçede dünyanın 
7 kıtasında yankılanmaktadır. TRT, bugünlere 
dönüşerek, gelişerek, büyüyerek gelmiştir. Her 
daim çağın gereksinimlerini ve ortaya çıkan po-
tansiyelleri değerlendirerek hareket etmeyi temel 
ilke olarak benimsemiştir. Günümüzde dünya 
çok büyük bir dijital dönüşümün içerisinde. 
Yayın ve yapım alanı ise bu dönüşümün merke-
zinde yer alıyor. Kendi değerlerini, ilkelerini va-
roluş nedenlerini koruyarak bu dönüşüme uyum 
sağlayan kurumlar ve ülkeler ayakta kalmakta, 
diğerleri ise izleyici konumunu sürdürmektedir. 
Dijital yayıncılık pazarının 2022 yılı itibarıyla 500 
milyar doları bulduğu ve her yıl ortalama yüzde 
20 oranında büyüdüğü düşünüldüğünde bu kü-
resel pazardaki dönüşümü yakalamanın pek çok 
fırsata gebe olduğunu görüyoruz.” 

Aile odaklı içerik ihtiyacını karşılayacağız

Sobacı, Türkiye’de dijital platform kullanımının 
son yıllarda yüzde 347 oranında arttığını belirtti 
ve sözlerini şöyle sürdürdü: “Dünyadaki aile 
odaklı içerik ihtiyacını karşılayacak öncelikli 
mecra olacağız. Film ve dizilerimizin yanı sıra 
emanet zihinler ve kalpler olarak gördüğümüz 
çocuklarımız için yepyeni animasyon içerikle-
riyle bize güvenen ailelerimizin yeni dijital evi 
haline gelecek. Bu vizyon çerçevesinde belirtmek 
isterim ki TRT uluslararası dijital platformumuz 
tüm insanlığı aynı suda yıkamak isteyenlere karşı 
açılmış saf, doğal ve yeni bir kaynaktır. Cumhu-
riyetimizin 100. yaşını kutlarken, bölgesinde ve 
dünyada söz sahibi olan, teknolojisiyle oyun-
bozan, kendi değerleriyle yükselen Türkiye’nin 
TRT’si olarak yayıncılık alanında küresel meydan 
okuma yapıyorsak bu meydan okuma gerçek ve 
önemli verilere dayanıyor. Dijital platformumuz 
sayesinde ülkemizde, bölgemizde ve önümüz-
deki süreçte tüm dünyada Türkiye’nin TRT’sine 
ve yapımlarına insanlar istediği yer ve zamanda 
ulaşabilecek. Ülkemizin yapım sektörü yenilik-
çi bir perspektifle, yeni hikâyeler ve projelerle 
canlanacak. Platformumuzun güzel vatanımızın 
tanıtımından turizmine, ekonomisinden kültür 
zenginliğinin paylaşılmasına önemli katkıları 
olacak. TRT uluslararası dijital platformu ilk aşa-
mada Türkçe, İngilizce, İspanyolca, Urduca ve 
Arapça dillerindeki içeriklerden oluşacak.
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TÜRK SANAT MÜZIĞININ 
ÜSTADI: 

MÜNIR NURETTIN SELÇUK

Türk müziğinin unutulmaz isimlerin-
den bestekâr, eğitmen ve koro şefi Mü-
nir Nurettin Selçuk, vefatının 42. yılın-
da anılıyor. Eserleriyle Türk müziğinde 
çığır açan sanatçı, Darülfünun İlahiyat 

Fakültesi Fars Edebiyatı Profesörü ve 
Kadıköy Sultanisi Fransızca öğretmen-
lerinden şair Mehmed Avni Nureddin 
Bey ile Fatma Hanife Hanım’ın oğlu 
olarak 1900’de, İstanbul Sarıyer’de 

doğdu. Çeşitli kaynaklarda doğum yılı 
1899, 1900, 1902 olarak da belirtilen 
sanatçı, ilkokulu Beyazıt İbtida-i Mek-
tebi’nde okuduktan sonra Soğukçeşme 
Askeri Rüştiyesi’nde, ardından Kadı-

F
O

T
O

Ğ
R

A
F
 /

 A
A



891 8 6 8  D E R G İ  /  T Ü R K  S A N A T  M Ü Z I Ğ I N I N  Ü S T A D I :  M Ü N I R  N U R E T T I N  S E L Ç U K

Hayatı boyunca 500’ün üzerinde plağa ve 100’den fazla besteye imza atan Münir 
Nurettin Selçuk, “Aziz İstanbul”, “Kalamış” ve “Sessiz Gemi” adlı şiirlere yaptığı 
bestelerle adını Türk müziğinin unutulmaz isimleri arasına yazdırdı.

köy Sultanisi’nde öğrenim gördü.
Henüz 10 yaşında sesinin güzelliği fark edilen 
Selçuk, 15 yaşındayken girdiği Kadıköy’deki 
Darülfeyzi Musiki Mektebi’nde üç yıl eğitim al-
dıktan sonra 1915’te ilk konserini verdi. Selçuk, 
Darülelhan adıyla faaliyet gösteren İstanbul 
Belediyesi Konservatuvarına girmeye hak kazan-
dı. Ailesinin ısrarıyla ziraat eğitimi almak üzere 
1917’de gittiği Macaristan’dan eğitimini tamam-
lamadan dönen ve müzik çalışmalarına ağırlık 
veren Selçuk, gazeteci Zeki Tükel’e verdiği bir 
röportajında, “Hayatımda başka hiçbir meslek 
seçmeyi aklıma getirmedim. Düşünün bir kere, 
beni Macaristan’a ziraat tahsiline göndermiş-
lerdi. Bu tahsilde iken Türk musikisi yüzünden 
kitabın yaprağını açamadım.” ifadelerini kullan-
mıştı. Musikiye bu yıllarda daha fazla yönelen 
sanatçı, 1923’te askerlik hizmetini yapmak üzere 
teğmen rütbesiyle girdiği Muzıka-i Hümayun’da 
müezzinliğe tayin edildi. Cumhuriyet ilan edilin-
ce aynı rütbeyle Ankara’daki “Riyaset-i Cumhur 
İncesaz Heyeti”ne dâhil olan sanatçı, Atatürk’ün 
maiyetinde bulundu. Selçuk, 1926’da Atatürk’ten 
izin alarak heyetten ayrıldı, İstanbul’a döndü.

Paris Konservatuvarında eğitim gördü

Münir Nurettin Selçuk, İstanbul’da Sahibinin 
Sesi Plak Şirketi’yle yaptığı anlaşmanın ardın-
dan musiki bilgisini arttırmak için 1928’de gittiği 
Paris’te bir yıl kalarak Paris Konservatuvarın-
da şan, piyano ve solfej dersleri aldı. 1929’da 
Fransız tiyatrosunda tek başına ve o tarihe kadar 
görülmemiş bir biçim ve programla ilk konserini 
veren Selçuk’un performansı sanat çevrelerinde 
büyük yankı uyandırırken “Münir Nurettin 
ekolü” duyulmaya başladı. Sanatçı aynı yıl 
Enise Hanım ile evlendi. Eşi 1966’da vefat eden 
Selçuk’un bu evliliğinden kızı Meral, Şehime 
Erton’la evliliğinden ise oğulları Timur ve Selim 
dünyaya geldi. Sanatçının, 22 Şubat 1930’da 
Beyoğlu’ndaki Fransız Tiyatrosu’nda verdiği ilk 
solo konser, Türk musikisi konser tarihinde bir 
dönüm noktası oldu. Usta sanatçılar Tanburi 
Mesut Cemil, kemençeci Ruşen Ferit, udi Nev-
res, kanuni Artaki ve kemani Nubar’ın refaka-

tinde ilk defa frak giyilerek, ayakta, yepyeni bir 
üslupla konser disiplini içerisinde ve mikrofon-
suz gerçekleşen performans, musikiye saygı ve 
ciddiyet getiren yeni bir ekolün doğuşu olarak 
kabul edildi. Usta besteci ve yorumcu, 1942’de 
girdiği Belediye Konservatuvarı İcra Heyeti’n-
den 1943’te ayrıldı.
İstanbul Teknik Üniversitesi Türk Musikisi 
Konservatuvarı'nda repertuvar dersleri de veren 
sanatçı, farklı formlarda 100’den fazla esere 
imza attı. Selçuk, 1953’te İstanbul Radyosu’nda 
müşavirlik ve İcra Heyeti Başkanı görevlerini 
üstlendi. 

Türk müziğinde çığır açtı 

Solo konserleriyle Türk müziğinde çığır açan 
sanatçı, tek başına halkın karşısına çıkmasının 
yanı sıra farklı stiliyle de büyük ilgi gördü. 
Mevlana, Fuzuli, Nedim, Ahmet Paşa, Şeyh 
Galip, Ziya Paşa, Süleyman Nazif, Tevfik Fikret, 
Vecdi Bingöl, Yahya Kemal Beyatlı, Faruk Nafiz 
Çamlıbel, Behçet Kemal Çağlar, Necdet Atılgan, 
Munis Faik Ozansoy, Cahit Sıtkı Tarancı, Ümit 
Yaşar Oğuzcan, İsmet Bozdağ, Refik Ahmet 
Sevengil gibi ünlü şairlerin şiirlerini besteleyen 
Selçuk yurt dışında da çok sayıda konser verdi. 
Gençliğinde Fenerbahçe Kulübünde futbol 
oynayan, aynı zamanda tambur ve piyano çalan 
Münir Nurettin Selçuk, kendinden sonraki ku-
şaklara örnek bir musiki adamı oldu ve Darülel-
han’dan başlayarak İstanbul Konservatuvarında 
çalıştığı yılların da dâhil olduğu uzun sürede 
pek çok öğrencinin yetişmesine büyük katkı sağ-
ladı. Necmi Rıza Ahıskan ile Alaeddin Yavaşça 
ve bizzat yetiştirdiği İnci Çayırlı ve Meral Uğur-
lu gibi isimler Selçuk’un öğrencileri arasında yer 
alıyor. Musiki Mecmuası 379. sayısını (Mayıs 
1981) Münir Nurettin Selçuk’a ayırmış ve Ayşe 
Kulin, Selçuk’un sanatının anlatıldığı bir eser 
kaleme almıştır. 

Muhsin Ertuğrul’un müzikal 		
filmlerinde rol aldı

Hemen hemen bütün beste şekillerindeki eserle-
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ri okuyabilen bir yorumcu olan 
sanatçı, özel dersleriyle birçok 
genç kuşak sanatçının yetişme-
sine katkıda bulundu. Muhsin 
Ertuğrul’un ilk müzikal film 
denemesi olan 1939 yapımı “Al-
lah’ın Cenneti” filminde de rol 
alan Selçuk, yine Ertuğrul 1941 
yapımı “Kahveci Güzeli” filmin-
de de oynadı. Sanatçı, Kahveci 
Güzeli’nde Sadettin Kaynak’ın 
bestelediği “Ela Gözlerini Sev-
diğim Dilber”, “Aşığım Baharın 
Yeşil Gözüne”, “Zeynebim Uçtu 
Gitti”, “Garibiz, Gurbet Bize 
Artık Bir Sıla Oldu”, “Çoban 
Kızı” ve “Yad Eller Aldı Beni” 
eserlerini yorumladı. TRT’ye 
verdiği bir röportajda İstanbul’a 
hayranlığını dile getiren Selçuk, 
şairlerin İstanbul’a hayranlıkla-
rını ifade eden dizelerini işaret 
ederek “Bunlardan bir tanesi de 
üstadın ‘Aziz İstanbul’ isimli 
güzel şiiridir. Bunu aşağı yukarı 
iki ay zarfında besteledim. Eser 
bittiği zaman da son gece, saba-
ha karşı 4.00-5.00 arası kulağıma 
ezan sesleri geldi. O tabii beni 
çok mütehassis etti.” ifadelerini 

kullanmıştı. Münir Nurettin 
Selçuk, sanatla dolu geçen 81 
yılın sonunda, 27 Nisan 1981’de 
Nişantaşı’ndaki evinde hayata 
gözlerini yumdu ve Aşiyan Me-
zarlığı’na defnedildi.
Münir Nurettin Selçuk’un 
besteleri:
“Beni Kör Kuyularda Merdi-
vensiz Bıraktın, Kalamış, Aziz 
İstanbul (Güfte: Yahya Kemal 
Beyatlı), Söyle Sevgili, Gül Yü-
zünde Göreli Zülf-i Semen-say 
Gönül, Safa-yı Metle Parıldasın 
Camımız, Hülyama Doğan Son 
Güneşim, Son Hevesimde, Va-
ralım Kuy-ı Dilaraya Gönül Hu 
Diyerek, Bir Söz Dedi Canan ki 
Keramet Var İçinde, Rindlerin 
Akşamı (Dönülmez Akşamın 
Ufkundayız) (Güfte: Yahya Ke-
mal Beyatlı), Ne Doğan Güne 
Hükmüm Geçer Ne Halden 
Anlayan Bulunur, Endülüs’te 
Raks, Sessiz Gemi, Rindlerin 
Ölümü, Sen Şarkı Söylediğin 
Zaman, Dumanlı Başları Gök-
lere Ermiş, Yedi Renk Üstüne 
Hareli Dağlar.”
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Üsküdar Belediyesi ve Üsküdar Sahaflar Çarşısı iş 
birliğiyle 6 Şubat'ta meydana gelen Kahramanmaraş 
merkezli depremlerden etkilenen afetzedelere yardım 
için mezat düzenlendi.
Üsküdar Sahaflar Çarşısı'ndaki mezata, Üsküdar Be-
lediye Başkanı Hilmi Türkmen'in yanı sıra kitapsever 
ve koleksiyonerler katıldı.
Müzayedede, çarşıda bulunan Osmanlıca, Elvin, 

Hezarfen, Ekin, Kalender ve Kırkambar Sahaf ile 
Prof. Dr. Ali Şükrü Çoruk, Lütfi Bayer, Fatih Hündür 
ve Beşir Ayvazoğlu'nun bağışladığı 300 kitap açık 
artırma usulüyle satıldı.
Aralarında 18. ve 19. yüzyıla ait el yazması Kur'an-ı 
Kerim ve yazarından imzalı ilk baskı eserlerin bu-
lunduğu mezattan elde edilen gelir, hiçbir kesinti 
olmadan AFAD'ın hesaplarına yatırılacak.

ÜSKÜDAR SAHAFLAR 
ÇARŞISINDA 

DEPREMZEDELER 
IÇIN YARDIM MEZATI 

DÜZENLENDI

F O T O Ğ R A F  /  A A
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EMOJİ TİYATROSU 
DEPREMZEDE 

ÇOCUKLARIN YÜZÜNÜ 
GÜLDÜRDÜ

F O T O Ğ R A F  /  T Ü R K  K I Z I L A Y

Sakar ve şakacı, Emoji Hayri’nin dünyasında gerçek 
karakterlere dönüşüp depremzede çocukların yüzünü 
güldürüyor. Davut Akgül’ün kurduğu “Emoji Tiyatrosu” 
deprem bölgesindeki şehirlerde çocuklarımızla buluşu-
yor. Çocuklara içinden geçtikleri zorlu süreçte yalnız 
olmadıklarını hissettirmeyi hedefleyen oyun, pek çok 
şehirde sahnelenecek.

Malatya, Adıyaman ve Kahramanmaraş’ta çadır kent-
lerde sahnelenen Emoji Tiyatrosu, Emoji Park isimli ilk 
oyunu ve çocukların da katılımına imkân veren inte-
raktif gösterilerle yüzlerce çocuğun yüzünü güldürdü. 
Temel insani değerleri işleyen interaktif müzikli çocuk 
oyunu ile depremzede çocuklar hem öğrendiler hem de 
eğlenceli vakit geçirdiler.
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